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Lau�re�aci�lau�rów
Te go rocz ne Lau ry Po wia tu Wa łec kie go zo sta ły już roz da ne. W
mi nio ny pią tek, 15 mar ca wiel ka ga la w sa li wi do wi sko wej
Wa łec kie go Cen trum Kul tu ry  uka za ła, kto naj bar dziej przy słu -
żył się roz wo jo wi po wia tu.

W uro czy sto ści roz da nia na gród uczest ni czy li m.in. wi ce mar sza łek wo je wódz twa za -
chod nio po mor skie go An na Miecz kow ska, po seł Pa weł Su ski, lo kal ni sa mo rzą dow cy i
wło da rze oko licz nych gmin i po wia tów, a tak że lu dzie biz ne su i oso by zwią za ne z dzia łal -
no ścią kul tu ral ną i spo łecz ną. 

W ka te go rii „dzia łal ność go spo dar cza” na gro dzo no Ali nę i Bo le sła wa Ra fał ko - wła ści -
cie li fir my „Al bor”. Przed się bior stwo zna ne jest miesz kań com Wał cza już od wie lu lat. W
jej skład wcho dzi m.in. au to ry zo wa ny ser wis MAN, co sa mo w so bie jest już wiel kim suk -
ce sem. Fir ma „Al bor” nie mia ła ła twych po cząt ków, do ro bek wła ści cie li stra wił po żar, jed -
nak za kład - przy wspar ciu pra cow ni ków - uda ło się szyb ko od bu do wać.

- By li śmy raz na wo zie, raz pod wo zem, ale opła ca ło się dą żyć do re ali za cji ma rzeń -
mó wi B. Ra fał ko. - Dziś ma rze nia zre ali zo wa li śmy wspól nie z ro dzi ną i za ło gą przez 22 la -
ta cięż kiej pra cy.

W tej ka te go rii wy róż nie nia otrzy ma ły tak że: Agen cja Han dlo wa „BA ZA” w Wał czu -
� �  mar ket „Mrów ka”, któ ry nie spo czy wa na lau rach i już 23 mar ca otwie ra przy swo jej sie -
dzi bie (bu dy nek po by łej ga zow ni) ko lej ny obiekt han dlo wy - Cen trum Ogrod ni cze. Wy róż -
nie nie otrzy ma ły tak że Pol skie Za kła dy Zbo żo we w Wał czu.

Dokończenie na str. 6-7

22 mar ca mi ja do kład nie rok od kąd na ryn ku
lo kal nym po ja wił się pe rio dyk Extra Wałcz.
Wła śnie te go dnia ubie głe go ro ku, moż na by -
ło po raz pierw szy spo tkać uśmiech nię te
dziew czy ny w czer wo nych ko szul kach roz da ją -
ce na szą ga ze tę.

Od te go cza su zmie ni ło się wie le. Zmie nił się skład i sie dzi ba
re dak cji, na kład, kol por taż. Na ca łe szczę ście wszyst kie dzia ła nia,
któ re pod ję li śmy oka za ły się su ma sum ma rum do bre. To, że je ste -
śmy w Wa szych do mach już je den rok nie zwy kle nas cie szy i da je
si ły do dal szej wy tę żo nej pra cy. Rów no rok te mu, ma ło kto ze
świa ta przed się bior ców, czy też sa mo rzą dów, wie rzył, że uda się
nam prze trwać. Do cho dzi ły do nas czę sto gło sy, że nie moż li wym
jest ofe ro wać miesz kań com Wał cza (i oko lic) ga ze tę, za któ rą nie
trze ba pła cić. 

Ktoś mo że stwier dzić – dzia ła cie do pie ro je den rok, więc
czym się tu chwa lić? Uwa ża my, że jest.  W cią gu 12 mie się cy dzia -
łal no ści, zwięk szy li śmy czę sto tli wość uka zy wa nia się (z dwu ty go -
dni ka na ty go dnik), zwięk szy li śmy na kład (do 4000szt.). Sta li śmy

się w tak krót kim cza sie li de rem ryn ku. Są w Wał czu punk ty,
gdzie czy tel ni cy w cią gu 2 go dzin są w sta nie wziąć 100 ga zet!  Nie
spo czy wa my przy tym na lau rach i wła śnie ru sza my (z kon sor -
cjum No we Me dium) z pierw szą lo kal ną te le wi zją in ter ne to wą
wa lec ka.tv. 

Trwa my, dzia ła my, ma my się nie źle. Wszyst ko to za spra wą
czy tel ni ków i re kla mo daw ców. W pierw szej ko lej no ści oczy wi ście
dzię ki Wam – dro dzy czy tel ni cy. Gdy by ście nie roz chwy ty wa li
na szych ga zet w tak du żym tem pie, to re kla mo daw cy szu ka li by
in nych me tod pro mo cji swo jej dzia łal no ści. 

Ostat nio sta nę li śmy przed spo rym dy le ma tem. Czy po świę -
cić pro gram te le wi zyj ny (któ ry po ja wiał się u nas przez dość dłu gi
czas), na rzecz więk szej ilo ści stron z in for ma cja mi. Po sta no wi li -
śmy za ry zy ko wać i wy szli śmy na tym chy ba do brze, bo co dzien -
nie od bie ra my sy gna ły in for mu ją ce nas o traf no ści tej de cy zji.     

Czy na stęp ny rok bę dzie dla nas rów nie do bry? W du żej mie -
rze za le ży to od nas sa mych. Ro bi my wszyst ko aby pro dukt koń co -
wy, któ ry wła śnie trzy ma cie w rę kach, był jak naj wyż szej kla sy. Je -
że li Wy bę dzie cie za do wo le ni z nas, to o przy szłość EXTRA
WAŁCZ moż na być spo koj nym.   

Je ste śmy z Wa mi 
już rok!



2 CZWARTEK, 21 MARCA 2013

1. Sklep Gama - skrzyżowanie ul.Kościuszki/ul.Królowej
Jadwigi
2. Sklep Gama - ul.Nowomiejska
3. Sklep PSS - ul.Bydgoska 
4, Sklep PSS - ul.Kaszubska
5. Sklep Monopolowy os.1000-lecia (ciąg Pawilonów przy
Intermarche)
6. Sklep Mars/sieć 34 - osiedle Zatorze
7. Sklep Spożywczy "Farmutil" - osiedle Zatorze (ul.Wojska
Polskiego 95)
8. Restauracja Biały Domek, ul.Kościuszki
9. Salon Fryzjersko-Kosmetyczny Atelier, ul. Dąbrowskiego
10. WCK - punkt informacyjny, Plac Zesłańców Sybiru
11. WCK - biblioteka, Plac Zesłańców Sybiru
12. Urząd Gminy Wałcz, ul. Dąbrowskiego
13. Starostwo Powiatowe, ul.Dąbrowskiego
14. Urząd Miasta Wałcz, Plac Wolności
15. Sklep Spożywczy KORPAL sieć 34, ul.Wojska Polskiego
16. Sklep Spożywczy ODIDO, ul. Żeromskiego
17. Apteka przy Przychodni Szpitala, ul. Kołobrzeska
18. Sklep z prasą w holu Szpitala, ul. Kołobrzeska
19. Galeria Pod Aniołami, ul.Okulickiego
20. Sklep "Najtaniej na Świecie", ul. Okulickiego
21. Market Budowlany MRÓWKA, ul. Kolejowa
22. Sklep Spożywczy, os.Chopina
23. Sklep Nocny, ul.Zd.Wał.Pom.
24. Sklep 'U Globusa", ul. Zd.Wał.Pom.
25. Punkt LOTTO ul. Wojska Polskiego
26. Mini Sam, ul Poniatowskiego 16a
27. SALONIK PRASOWY ul. Chopina 
28. Sklep KAROLA- Dolne Miasto/przy bloku15
29. Sklep "Ostatnia deska ratunku"- Dolne Miasto/przy bloku13
30. Sklep Spoż. Kacała - ul. Okrężna
31. Sklep Wielobranżowy, ul.Nowomiejska
32. Sklep Spoż.-Przyemysł. Ewa Siejko, ul.1Maja
33. Sklep Spoż.-Przemysł. przy Auto-Komisie, ul. Kołobrzeska
34. Kawiarnia Betina Cafe, ul. Okulickiego
35. Pizzeria Bamboo, ul.Królowej Jadwigi
36. Sklep spożywczy „U Przemka”, Dolne Miasto (przy bloku 15)

37. Jadłodajnia Cierpiccy
38. Sklep Monopolowy Dworcowa 14a
39. Sklep PSS Kilińszczaków
40. Sklep PSS Plac Wolności
41. Stacja benzynowa MOYA, ul. 12 lutego
42. Salon Fryzjerski MARTA, ul. Sportowa (przy kwiaciarni)
43. KOMIS ul.Budowlanych
44. Sklep Spożywczy, al. Tysiąclecia przy bloku 12a
45. Pralnia Chemiczna, ul.Kościelna
46. PPUH"Transmet" Sp. z o.o. Wałcz,ul. Kołobrzeska 68A
47. Powiatowa Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa w Mirosławcu
48. Salon prasowy obok ZURTu
49. Sklep Spożywczy przy al. Tysiąclecia 12a
50. Obiadek, ul. Dąbrowskiego
51. Kolporter, ul. Bankowa
52. „Małpka Express” - pasaż Czerwona Torebka, ul.12
lutego
53. Salonik prasowy przy markecie NETTO
54. Delikatesy Roma, ul Kilińszczaków

55. Sklep Mario, Dolne Miasto przy bloku 25
56. Sklep Spoż Dudzińska  - ul. Wojska Polskiego
57. PWSZ - Dziekanat - ul. Wojska Polskiego
58. Centrum Wspierania Przedsiębiorczości – ul. Okulickiego
ponadto można nas znaleźć również w miejscowościach:
Tuczno, Człopa, Mirosławiec, oraz mniejsze miejscowości:
Gostomia, Ostrowiec, Łąki, Wiesiółka, Różewo, Dzikowo,
Chwiram, Witankowo, Kłebowiec, Karsibór, Golce, Kolno,
Lubno. Łowicz Wałecki, Jabłonowo, Piecnik, Rusinowo, Mielęcin,
Rzeczyca, Płociczno, Rutwica, Nakielno.

Przedsiębiorco, jeśli chcesz aby gazeta byłą również u Ciebie,
poinformuj nas o tym. Drogi czytelniku, jeśli chcesz aby gazeta
była w twoim ulubionym sklepie lub miejscu, które odwiedzasz,
również nam o tym powiedz.
mailowo: extrawalcz@gmail.com lub redakcja EXTRA WAŁCZ 
ul. Okulickiego 13, 78-600 Wałcz

ááá tU DOStanIeSz bezpŁatnĄ GazetĘ – eXtRaWaŁCz

aD ReS Re DaK CJI
ul. Okulickiego 13/1 78-600 Wałcz
Re DaK tOR na CzeL nY Piotr Kurzyna
i zeSpÓŁ ReDaGUJĄCY KOntaKt: 
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl
mobile: 67 387 42 43; 
Reklama +48 881 207 749

WY DaW Ca
Agen cja 3 Gło wy Pro dak szyn na pod sta wie umo wy
fran chi so wej z Extra Me dia Sp. z o.o. 
pRzY GO tO Wa nIe GRa FICz ne
Małgorzata Wieczorek
DRUK
Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.

Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść za miesz cza nych
ogło szeń i za strze ga so bie pra wo do skra ca nia na de sła nych tek stów.

To nie był le śny skrzat
Wy ciął sześć drzew so sno wych.  Osza co wa -
na stra ta to 580 pln. Gro zi mu ka ra po zba -
wie nia wol no ści od 3 mie się cy do 5 lat.
37-let ni męż czy zna przez trzy dni wy ci nał
drze wa w le sie na te re nie Nad le śnic twa
Tucz no. Wszyst ko przy po mo cy pi ły spa li no -
wej.  Wy ciął w su mie sześć sztuk drze wa so -
sno we go, tzw. po susz. W śro dę, 13 mar ca
wy brał się do la su po go dzi nie 12.00. Pod -
czas wy ci na nia ko lej nej so sny zo stał za trzy -
ma ny przez Straż Le śną. Stra ty osza co wa -
no na kwo tę 580 zło tych. Peł nią cy służ bę w
le sie straż ni cy prze ka za li spraw cę funk cjo -
na riu szom Po ste run ku Po li cji w Tucz nie.
Męż czy zna usły szał już za rzut i przy znał się
do po peł nie nia prze stęp stwa. Za kra dzież
drew na z la su gro zi mu ka ra po zba wie nia
wol no ści od 3 mie się cy do 5 lat. 

Mniej cza du
Stra ża cy z Ko men dy Po wia to wej Pań stwo -
wej Stra ży Po żar nej w Wał czu wciąż prze -
pro wa dza ją spo tka nia z ucznia mi szkół
pod sta wo wych, któ rych głów nym te ma tem
jest czad. In for mu ją naj młod szych, jak za -
po bie gać po wsta wa niu cza du oraz jak za -
cho wać się w kry zy so wej sy tu acji, gdy czad
już wy stą pi. Na po cząt ku te go ty go dnia od -
by ły się pre lek cje w szko le pod sta wo wej nr
5 w Wał czu oraz w tam tej szym gim na zjum.
Wy słu cha ło ich w su mie po nad 300
uczniów. Straż Po żar na przy po mi na, aby
być czuj nym szcze gól nie w okre sie, kie dy
tem pe ra tu ra spa da, a wzra sta ko niecz ność
uży wa nia ro dza ju urzą dzeń grzew czych. W
tym ro ku stra ża cy w związ ku z wy stę po wa -
niem tlen ku wę gla in ter we nio wa li już wie lo -
krot nie. Na szczę ście nie stwier dzi li przy -
pad ków śmier tel nych.

Stra ża cy i po li cjan ci edu ku ją
Po li cjan ci i stra ża cy zor ga ni zo wa li spo tka -
nie dla uczniów szkół pod sta wo wych w Pło -
cicz nie i Mar cin ko wi cach. Po nie waż w
chwi li zda rze nia li czy się każ da mi nu ta,
mun du ro wi prze pro wa dzi li na ukę pra wi dło -
we go zgła sza nia służ bom ra tow ni czym nie -
bez pie czeń stwa. 

Naj pierw dzie ci prze szły teo re tycz ną część
spo tka nia, obej rza ły film na te mat po wsta -
wa nia po ża ru miesz ka nia oraz za tru cia
tlen kiem wę gla na wsku tek złej wen ty la cji w
ła zien ce. Na stęp nie od by ła się cześć prak -
tycz na. Na przy kła dzie zda rzeń z za pre zen -
to wa nych fil mów, przed szko la ki i ucznio wie
uczy li się pra wi dło wych za cho wań i zgło -
szeń. Po li cjan ci i stra ża cy wcie la li się w ro -
lę dys po zy to rów, a dzie ci w świad ków zda -
rzeń lub oso by po krzyw dzo ne. Naj bar dziej
ak tyw nym uczniom funk cjo na riu sze wrę -
czy li ma skot ki „Sier żan ta Bród ki”.

Mar ke ting dla każ de go

Wspie raj my sztu kę 
Za rów no w ma łych i jak i du żych miej sco wo ściach, ma miej -
sce więk sza lub mniej sza licz ba róż ne go ro dza ju im prez (o
niż szym lub wyż szym po zio mie kul tu ry). Prze waż nie gro ma -
dzą się na nich lu dzie, któ rzy uda ją się tam świa do mie i do -
bro wol nie, nie rzad ko za to pła cąc. W ja ki spo sób mo że my
od nieść to do na sze go biz ne su i dzia łań mar ke tin go wych? I
dla cze go w ogó le po win ni śmy?

Przy kła do wo – mło dzież or ga ni zu je w da nym mie ście kon cert hip -ho po wy. Nie
trze ba być ge niu szem aby okre ślić ja kie go ty pu pu bli ka się na ta kim wy da rze niu zbie -
rze. Je że li na szym klien tem jest czło wiek mło dy, mo że my za pro po no wać wspar cie spon -
sor skie za okre ślo ne ko rzy ści. Mo gą być to lo go ty py na ma te ria łach pro mo cyj nych, stan -
dy przy wej ściu na im pre zę, po zy cjo no wa nie na szej mar ki w trak cie kon cer tu. Dzia ła nia
te ma ją sku tek ta ki, że lu dzie któ rzy bra li udział w wy da rze niu, bę dą uwa ża li na szą fir -
mę za wspie ra ją cą ich kul tu rę, upodo ba nia itp., że to wła śnie dzię ki nam kon cert mógł
się od być.

W przy pad ku du żych, wy lan so wa nych im prez (z tra dy cja mi) kwo ty ocze ki wa ne
przez or ga ni za to rów (w sto sun ku do ofe ro wa nych moż li wo ści eks po zy cyj nych)  są za -
zwy czaj wy so kie i nie do prze sko cze nia przez  lo kal nych przed się bior ców. Tym bar dziej
na le ży się zo rien to wać ja kie go ty pu wy da rze nia bę dą mia ły miej sce w naj bliż szym cza -
sie w na szym re gio nie i czy za stać bę dzie moż na na nich przed sta wi cie li na szej gru py do -
ce lo wej.

Nie co in ną for mą wspar cia, czy to ini cja tyw, wy da rzeń, czy też po szcze gól nych
ar ty stów jest me ce nat. Jest to du żo szla chet niej sza for ma od spon so rin gu, bo udzie -
la jąc wspar cia (na przy kład fi nan so we go) nie ocze ku je my ni cze go w za mian. Oczy -
wi ście ma to swo je do bre i złe stro ny. Złe – nie mo że my za zwy czaj ota go wać miej -
sca wy da rze nia swo imi lo go ty pa mi itp. Do bra – wczuj my się w ro lę ar ty sty, któ re -
go dzia ła nia są skon cen tro wa ne na ryn ku lo kal nym. Za łóż my, że jest to oso ba opi -
nio twór cza dla wie lu śro do wisk (prze waż nie tak jest). Je stem prze ko na ny, że je że li
udzie li my ta kiej oso bie wspar cia w jej twór czo ści, to bę dzie ona na każ dym kro ku
mó wić, ja ka to na sza fir ma jest wspa nia ło myśl na i w ogó le su per. Co naj waż niej sze
bę dzie przy tym szcze ra.

Je że li dys po nu je my od po wied ni mi środ ka mi, to wspie raj my lo kal ne ini cja ty wy,
drze mie w nich na praw dę du ży po ten cjał, a nie wiel ki mi środ ka mi bę dzie my mo gli uzy -
skać wie le ko rzy ści dla na szej fir my.     
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Gdy�drze�wa�wcho�dzą�na�dro�gę
31-let ni męż czy zna ude rzył sa mo cho dem oso bo wym w drze wo na dro dze
Strącz no -Na kiel no. Al bo to wła śnie drze wo zło śli wie sta nę ło kie row cy przed
ma ską…

- Kie ru ją cy sa mo cho dem mar ki ford
fo kus na pro stym od cin ku dro gi zje chał
na pra we po bo cze i ude rzył w drze wo -
re la cjo nu je rzecz nik pra so wy Ko men dy
Po wia to wej Po li cji w Wał czu st. sierż. Be -
ata Bu dzyń. Na szczę ście je chał sam.
Oka za ło się, że był nie trzeź wy. W wy dy -
cha nym po wie trzu 0,43 mg/l al ko ho lu. 

Męż czy zna do znał ob ra żeń klat ki
pier sio wej i gło wy. Zo stał na tych miast

prze trans por to wa ny do szpi ta la w Wał czu. Od po wie za pro wa dze nie po jaz du w sta nie
nie trzeź wym. We dług ko dek su kar ne go to prze stęp stwo, za któ re gro zi ka ra po zba wie nia
wol no ści do 2 lat.

Śmierć�w�ma�lu�chu
40-let ni męż czy zna je chał ku -

pio nym chwi lę wcze śniej fia tem
126 p. Na dro dze le żał świe ży
śnieg, by ło śli sko. Kie ru ją cy zje chał
na le wy pas dro gi i ude rzył w przy -
droż ne drze wo. Nie ste ty zgi nął na
miej scu. Po li cjan ci ape lu ją o
ostroż ność, roz wa gę i do sto so wy -
wa nie pręd ko ści do wa run ków pa -
nu ją cych na dro dze.

Wy�pa�dek�z�udzia�łem�bu�sa
Wczo raj przed po łu dniem na dro dze po wia to wej, do szło do wy pad ku dro go we -
go. W wy ni ku zde rze nia się bu sa z dwo ma oso bów ka mi po cząt ko wo 9 osób tra -
fi ło do szpi ta la.

We wto rek oko ło go dzi ny
11, zde rze nia się 3 sa mo cho dów,
w tym bu sa na le żą ce go to jed ne -
go z prze woż ni ków pa sa żer skich.
Wy pa dek miał miej sce na tra sie
po wia to wej w miej sco wo ści Kar -
si bór. W zda rze niu uczest ni czy -
ły oprócz bu sa, tak że sa mo chód
oso bo wy mar ki Da ewoo oraz
Mer ce des. W wy ni ku zde rze nia
się trzech po jaz dów po cząt ko wo 9 osób do zna ło ob ra żeń cia ła i tra fi li do szpi ta la. Wstęp -
nie usta lo no, że po jazd prze wo żą cy pa sa że rów zje chał na prze ciw le gły pas ru chu i zde rzył
się z la no sem, a na stęp nie oso bo wy mer ce des ude rzył w bu sa. W la no sie po dró żo wa ła dój -
ka dzie ci z dwie ma oso ba mi do ro sły mi.  do ro słych. Po krzyw dze ni tra fi li do szpi ta la w
Wał czu i Pi le. W mo men cie gdy do szło do wy pad ku, by ły nie sprzy ja ją ce wa run ki po go -
do we. Pa dał śnieg i by ło sli sko. Przez dłuż szy czas po wy pad ku, dro ga by ła za blo ko wa na.
Po li cjan ci or ga ni zo wa li ob jaz dy. Re la cje świad ków zda rze nia oraz ze bra ne na miej scu zda -
rze nia śla dy i do wo dy po mo gą w usta le niu przy czyn i oko licz no ści wy pad ku. Po stę po wa -
nie pro wa dzi Po li cja w Wał czu. Obec nie 6 osób jest ho spi ta li zo wa nych, po zo sta li po wró -
ci li do do mu. Kie row cy by li trzeź wi. ST.SIERŻ. BE ATA BU DZYŃ -PO ZDRA WIAM
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Fe LIe tOn na CzeL ne GO

Zno wu wszyst kie mu
win ne dzie ci

Ze stre so wa ne  cię żar ne  ko bie ty, któ re w mar cu
mia ły być szczę śli wy mi mat ka mi, za czę ły spi nać się,
by tyl ko nie uro dzić po tom ków przed 18 dniem te go
mie sią ca. Da ta ta sta ła się nie mal jak prze kleń stwo, bo
staw ka by ła wy so ka. Je śli któ raś z ko biet nie wy trzy -
ma ła na pię cia i po czę ła pier wo rod ne go przed 18 mar -
ca, na pew no nie za gło su je w przy szłych wy bo rach na
obec ny rząd. Stra ci ła bo wiem 6 mie się cy urlo pu ma -
cie rzyń skie go. No mo że trosz kę ina czej – nie zy ska ła.
Ale jak to prze tłu ma czyć po krzyw dzo nym?

Nie ste ty wie le ko biet, gdy pla no wa ło cią że, nie
zda wa ło so bie spra wy, przed ja kim fak tem zo sta ną po -
sta wio ne. Strach przed stra tą za wsze jest sil niej szy niż
emo cje zwią za ne z zy skiem. Dla cze go obec ny rząd o

tym nie po my ślał?  Wpro wa dza nie prze pi sów praw nych i re form z pręd ko ścią pi sto le -
tu ma szy no we go, nie oglą da jąc się na kon se kwen cje spo łecz ne, to już chy ba nor ma w
na szym kra ju. Nie ste ty bra ku je wy obraź ni, bo w ta kich przy pad kach, za wsze na le ży li -
czyć się z tym, że ktoś do sta nie ry ko sze tem. Ko lej nym przy kła dem mo że być po mysł
wy sy ła nia sze ścio lat ków do szko ły. Po mysł ab sur dal ny, gdy wpro wa dza się tak od po -
wie dzial ną re for mę bez pie nię dzy! Jak pie nią dze nie idą do sa mo rzą dów za ideą, to nic
z te go nie bę dzie.  Sa mo rzą dow cy, któ rzy tą re for mę ma ją wpro wa dzić, nie ma ją środ -
ków na wy my sły mi ni ster stwa i ro bią za wsze tak, jak pie nię dzy wy star czy. Do sto so wa -
nie szkół, do wchło nię cia młod szych dzie ci, nie po le ga je dy nie na po ma lo wa niu ścian
far bą olej ną, al bo wsta wie niem no wej ta bli cy do sal ki lek cyj nej. Jed nak pa ni mi ni ster
z upo rem ma nia ka wma wia lu dziom , że jest wszyst ko wspa nia le i pod kon tro lą. Dla -
cze go? Sko ro w nie któ rych szko łach nie ma na wet pa pie ru i my dła w to a le cie, to mo że
jed nak nie jest tak wspa nia le. Pa ni mi ni ster po pro stu opie ra się na kil ku szko łach z bo -
ga tej War sza wy, a za po mi na że w Pol sce są mniej sze miej sco wo ści. W du żych mia stach
fak tycz nie uda ło się wpro wa dzić zmia ny w pla ców kach oświa to wych (lecz nie we
wszyst kich) w ma łych miej sco wo ściach te go się nie uda ło (w pra wie każ dej). Nie zna -
czy to, iż je stem prze ciw ko sze ścio lat kom w szko le. Na za cho dzie jest to po wszech -
ność, a ga da nie że jest to za bie ra nie dzie ciń stwa się ga ab sur dów. Nie któ rzy ro dzi ce na
co dzień za bie ra ją dzie ciom dzie ciń stwo, ka żąc za wsze sie dzieć ci cho, nie bie gać, nie
ska kać, nie wy głu piać się! A dzie ci bar dzo lu bią wy głu py, więc dla cze go chce my im za -
bie rać wła śnie to dzie ciń stwo? Na ko niec jesz cze usta wa śmie cio wa, któ ra też wią że się
z dzieć mi. Więk szość gmin usta li ło bo wiem na li cza nie opła ty od miesz kań ca. Za tem
im wię cej masz dzie ci, tym wię cej bę dziesz pła cić. No cóż, ży cie - nie ma spra wie dli wo -
ści. Wszyst kie mu win ne dzie ci! I jak tu się roz mna żać?

Już w tym ty go dniu (czwar -
tek) ru sza pierw sza wa łec ka
te le wi zja in ter ne to wa. Nie
ule ga wąt pli wo ści to, że bę -
dzie  dla na sze go re gio nu du -
żym wy da rze niem – moż na
na wet okre ślić je mia nem re -
wo lu cyj ne go.

Od kąd wy na le zio no i wpro wa dzo no
do ma so wej pro duk cji pierw sze od bior ni -
ki te le wi zyj ne, świat zmie nił się nie do po -
zna nia. Zmie ni ło się ży cie spo łecz ne, kul -
tu ral ne i ro dzin ne. Czy to źle czy do brze,
cięż ko okre ślić. Nie ule ga jed nak wąt pli -

wo ści, że ten śro dek prze ka zu zdo mi no -
wał to tal nie prze pływ in for ma cji mię dzy -
ludz kich. 

Ma jąc na uwa dze wszyst kie po zy -
tyw ne aspek ty zwią za ne z te le wi zją,
kon sor cjum  No we Me dium po sta no wi -
ło wy peł nić lo kal ną ni szę i stwo rzyć
pierw szą lo kal ną te le wi zję in ter ne to wa
wa lec ka.tv. 

Pierw szym i za ra zem na tu ral nym
pro gra mem, któ ry nada wać bę dzie te le -
wi zja sta ną się Wia do mo ści Lo kal ne.
Wa lec ka.tv bę dzie pre zen to wać w nim
naj waż niej sze wy da rze nia ty go dnia,
któ ry mi ży li miesz kań cy po wia tu wa -
łec kie go. Z cza sem ma ją do łą czyć do ra -
mów ki pro gra my te ma tycz ne, pu bli cy -

stycz ne, kul tu ral ne. Nie obę dzie się tak -
że bez roz bu do wa nych re por ta ży. 

No we Me dium, w skład któ re go
wcho dzą fir my : Extra Wałcz, Agen cja 3
Gło wy Pro dak szyn, Cmiel Stu dio, Agen cja
Mar ke tin go wa Ma te usz Wy soc ki, Her -
mer; za po wia da, że stwo rze nie ta kiej plat -
for my in for ma cyj nej, po zwo li na zdo mi -
no wa nie lo kal ne go ryn ku me diów, jak i re -
kla mo we go. Wie le na to wska zu je, po nie -
waż za pro duk cje od po wie dzial ni są lu dzie
zaj mu ją cy się z suk ce sa mi te ma ty ką au dio -
wi zu al ną od lat. 

Pierw sze sy gna ły, do cho dzą ce z por -
ta lu fa ce bo ok.com, wska zu ją, że in ter -
nau ci wprost nie mo gą do cze kać się już
pierw szych emi sji. Do tej po ry, pro fil
wa lec ka.tv po lu bi ło w cią gu  2 dni bli sko
400 osób! Jest to wy nik, któ ry mo bi li zu -
je pro du cen tów do wy tę żo nej pra cy, aby
wi dzo wie otrzy ma li pro dukt naj wyż sze -
go ga tun ku.

Na ko niec nie po zo sta je nic in ne go,
jak wy cze ki wać pierw szych wia do mo ści.
Ja ko współ twór cy li czy my na to, że efekt
na szej cięż kiej pra cy przy pad nie Wam do
gu stu, szcze gól nie, że pre mie ra te le wi zji
na stą pi rów no w rocz ni cę po ja wie nia się
ga ze ty Extra Wałcz.           

reklama

Ru�sza�wa�łec�ka�te�le�wi�zja!

Kon fe ren cja mia ła cha rak ter prak -
tycz ny oraz  spe cja li stycz ny i skie ro wa na
by ła głów nie do przed sta wi cie li jed no stek
sa mo rzą du te ry to rial ne go, w tym przede
wszyst kim do wój tów, bur mi strzów, na -
czel ni ków wy dzia łów in we sty cyj nych,
me ne dże rów spor tu oraz dy rek to rów

ośrod ków spor tu i re kre acji. Uczest ni czy -
li w niej za tem tak że na si lo kal ni przed -
sta wi cie le władz sa mo rzą do wych. 

W Wał czu tak że znaj du ją się in we -
sty cje, któ re wciąż cze ka ją na do in we sto -
wa nie. Naj więk szą pię tą achil le so wą jest
Sta dion Miej ski, któ ry do dziś nie do cze -

kał się re mon tu lub prze bu do wy, mi mo
że stwo rzo no ku te mu za ło że nia pro jek -
to we, któ re nie na le ża ły do naj tań szych.
Czy jest sens i za sad ność utrzy my wać
ten obiekt w obec nej for mie, sko ro nie
jest on wy ko rzy sty wa ny w peł ni? Czy
fak tycz nie war to utrzy my wać ten sta -
dion w nie zmie nio nej for mie, sko ro
wkrót ce po wsta nie sta dion na wa łec kiej
bu ko wi nie? O tym, co bę dzie z wa łec kim
sta dio nem, bę dzie my in for mo wać na -
szych czy tel ni ków w naj bliż szym cza sie,
li cząc na to, że przed sta wio na kon fe ren -
cja po mo że rzą dzą cym pod jąć de cy zję,
jak za go spo da ro wać ten obiekt.

Kon fe ren cja o spo rcie 
"Spor to wa Pol ska 2013" , pod ta kim ty tu łem  14 i 15 mar ca
od by ła się kon fe ren cja po świę co na roz wo jo wi spor tu, a do -
kład niej spor to wej in fra struk tu ry.  Głów nym or ga ni za to rem
spo tka nia był Pol ski Klub In fra struk tu ry Spor to wej, a od by ło
się ono w ra mach pro gra mu pro gra mu "Bu du je my Spor to wą
Pol skę" . 
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ááá Dam pRa CĘ
n Referent w Samodzielnym Referacie Egzekucji
Administracyjnej, Urzad Skarbowy w Wałczu,
ul.Kościuszki 4 78-600 Wałcz
n Sprzedawca nasion cebul i roślin ozdobnych:  FHU
"GARDENIA" BOGUSŁAW WYDRYSZEK WAŁCZ
n Pracownika w charakterze kucharza. Poszukiwany
do lokalu gastronomicznego.  Wymagania:
doświadczenie w branży      gastronomicznej. CV
proszę wysyłać na adres e -
mail: przytuliskowalcz@gmail.com.
n Doradca Klienta: Wool Star. Główne obowiązki do
prezentacja i sprzedaż produktów firmy. Aplikacje
można składać przez stronę
internetową: http://praca.woolstar.pl/rekrutacja-
woolstar-doradca-klienta
n Reprezentant Handlowy, Zadania na stanowisku: -
sprzedaż usług telekomunikacyjnych "door to door" -
badanie potrzeb klientów - Wałcz,
kontakt: agnieszka.bochanska@workservice.pl
n PRZEDSTAWICIELI REGIONALNYCH NA
WOJEWÓDZTWA: ZACHODNIOPOMORSKIE - Polfam
Poznań, kontakt: praca@pofam.poznan.pl
n Handlowiec – Wałcz; Do zadań zatrudnionej osoby
będzie należała bieżąca obsługa klienta, wystawianie
dokumentów handlowo-magazynowych,
sporządzanie ofert handlowych, przyjęcia towarów na
magazyn. . Hutrownia branży elektrotechnicznej,
aplikację można składać drogą
internetową: http://www.pracuj.pl/praca/handlowie
c-walcz,oferta,2831671
n Kierownik Magazynu – Mirosławiec 'Żywiec Zdrój”.
Aplikacja przez stronę
internetową. https://www.pracuj.pl/mojpracuj/Aplik
ujDo.aspx?offerID=2825431&rto=1&style=aplikuj l
ub w firmie pracodawcy.
n Terapeutę (pielęgniarka, logopeda, pedagog,
psycholog, rehabilitant) z doświadczeniem w
jednostce psychiatrycznej zatrudnię tel. 669 913 756
lub 669 980 003
n Opiekunki, siostry PCK, pielęgniarki zatrudnię w
Wałczu tel. 669 913 756 lub 669 980 003
n Przedstawiciel ds. Sprzedaży Energi Elektrycznej,
Wałcz i okolice, kontakt:praca@modus.waw.pl
n Przedstawiciel Handlowy , firma Majsterpol,
kontakt: biuro@majsterpol.pl
n Szef Regionu w Dziale Reklamy Zewnętrznej, firm
Mediaexpert miejsce pracy Złotów/kontakt przez
stronę www
n Tajemniczy klient (mystery shoper), firma CeBRis
sp. z o.o. Kontakt : tajemniczyklient24h@gmail.com
n Ambasador Marki – firma alpharec,
kontakt cv@alpharec.com
n Praca od zaraz Wałcz, Piła , Chodzież ,sprzedaż
bezpośrednia produktów telekomunikacyjnych, praca
w terenie, zainteresowane osoby proszę o przesłanie
CV na adres agniesza.bochanska@workservice.pl
n Stolarz lub pomocnik stolarza. Kontakt
mailowy: hermerde@gmail.com
n Praca w Holandii, pilnie poszukujemy mężczyzn i
kobiet, rocznik 91-94 do pracy w sektorze
ogrodniczym. Wyjazd do pracy już od
stycznia. Rekrutuję prowadzi Biuro Pośrednictwa Pracy
dla ABOost w Holandii, licencja 4933, należy zabrać ze
sobą dowód, prawo jazdy, dod. uprawnienia, zdjęcie
paszportowe, nr konta bankowego, ul. Kościuszki 12A
Wałcz, tel 67 258 41 08
n Merchandiser do pracy w Wałczu. Dyspozycyjność
od 20 lutego. Kontakt pmi@pmi.pl , aplikacje można
wypełnić na stronie www.pmi.pl
n Doradca Klienta Agrobiznesowego, ofertę można
składać za pośrednictwem aplikacji na www. Credit-
agricole.pl/kariera lub wysyłając ofertę mailowo na
adres kariera@credit-agricole.pl z dopisanym nr
referencyjnym DKA/01/WAC
n Kierownik Sklepu Deichmann/Wałcz. Aplikacja
poprzez stronę
internetową https://deichmann.humanwayapp.com
/o/D7AYMT
n Programista. Osoba znająca html, css, php.
Kontakt: hermerde2@gmail.com

Cof ne łem się kil ka ty go dnik wstecz i
do szu ka łem się ar ty ku łu, któ ry wcze -
śniej mnie za cie ka wił, a dziś po pew nych
prze ży ciach. Chciał bym po dzie lić się
swo imi spo strze że nia mi. Po prze czy ta -
niu ar ty ku łu moż na od nieść wra że nie,
że na te re nie po wia tu wa łec kie go, co ro -
ku stan bez pie czeń stwa i po rząd ku, ule -
ga ją zde cy do wa nej po pra wie. Oczy wi -
ście, że nie moż na mieć pre ten sji do
dzien ni ka rza, któ ry rze tel nie zre la cjo no -
wał prze bieg po li cyj nej od pra wy i prze -
ka zał Czy tel ni kom da ne sta ty stycz ne
przed sta wio ne przez KPP w Wał czu. Po -
rów na nia z ro ku do ro ku są słusz ne, ale
na ile praw dzi we, moż na mieć wąt pli wo -
ści. Spa dek ilo ści prze stępstw z 1664 o
123, jest tyl ko spad kiem sta ty stycz nym,
nie mo że też wzbu dzać po dzi wu. Je śli
licz ba prze stępstw prze ciw ko mie niu
zmniej szy ła się, to dla cze go ro śnie licz ba
kra dzie ży i wła mań? 

Po dob nie kształ tu ją się po li cyj ne sta -
ty sty ki, je śli cho dzi o bez pie czeń stwo na
dro gach. Chwa le nie się zmniej sze niem

tych zda rzeń, nie ma uza sad nie nia, po nie -
waż ich spad ku w ta kich ilo ściach, nie
moż na za li czyć do do brej pra cy po li cji, są
one ra czej wy ni kiem przy pad ku. 

Po dob nie ma się spra wa z róż ne go ro -
dza ju ak cja mi. Pra ca każ dej po li cji po win -
na po le gać na bie żą cej i sku tecz nej dzia łal -
no ści, a nie na ak cyj no ści, dla te go nie ma
się czym szczy cić, bo wspo mnia ne dzia ła -
nia, po win ny być pro wa dzo ne co dzien nie
przez każ de go funk cjo na riu sza z osob na.
Prze cież każ dy z nich ma to za pi sa ne w
obo wiąz kach.

Pra ca po li cji, po za pro fi lak ty ką, ma
po le gać na zwięk sza ją cej się wy kry wal -
no ści. Prze cież wia do mym jest, że licz ba
1664 prze stępstw, nie od zwier cie dla rze -
czy wi ste go sta nu, bo są to przy pad ki
zgło szo ne przez po szko do wa ne oso by, o
wie lu in nych oby wa te le nie in for mo wa li
z róż nych po wo dów. Mię dzy in ny mi,
dla te go że nie wie rzy się w sku tecz ność
po li cyj ne go apa ra tu, bo po co zgła szać,
kie dy i tak nie wy kry ją. Wia do mo, że
żad na po li cja, nie ma stu pro cen to wej

wy kry wal no ści, nie moż na też wy ma gać
te go od na sze go apa ra tu. Cho dzi jed nak
o to, by wspo mnia na wy kry wal ność sta le
ro sła, a nie utrzy my wa ła się na po dob -
nym po zio mie. Na le ża ło by też pod kre -
ślić, że usank cjo no wa nie jaz dy pod wpły -
wem al ko ho lu ja ko prze stęp stwa, pod -
nio sło wy kry wal ność, ale nie ma to nic
wspól ne go ze sku tecz no ścią po li cji.

Pod sta wo wy wpływ na sku tecz ność
wy kry wa nia spraw ców prze stępstw ma
pra ca w te re nie, kon tak ty z oby wa te la mi i
oso bo we roz po zna nie. Ale jak moż na o
tym mó wić, kie dy dziel ni co we go nie
uświad czysz, a pie szych(naj sku tecz niej -
szych)pa tro li nie wi dać na uli cach. Na to -
miast wo że nie się sa mo cho da mi to ge ne ro -
wa nie kosz tów, a po żyt ku z te go nie ma.

Na to miast sta ty stycz ne da ne mą to do
sie bie, że od zwier cie dla ją prze cięt ność. Po -
dam przy kład: Je śli my śli wy strze la do za -
ją ca, raz z le wa, raz z pra wa, to sta ty stycz -
nie za jąc jest tra fio ny, a ten, choć nie co
prze stra szo ny, da lej ha sa w le sie. 

Na zwi sko do wia do mo ści Re dak cji

LISt DO ReDaKCJI 

Do art. 
„Świet ny rok 

wa łec kich po li cjan tów”
Nada wa nie ogło szeń na ła mach ty go dni ka 

extra wałcz jest bar dzo pro ste. 
Mo żesz zro bić to na dwa spo so by.

Przyjdź do re dak cji, 
tu taj za pła cisz 0.90pln za sło wo

wy slij sms na nu mer 72051 o tre ści
ewalcz. oraz dal szą część ogło sze nia. 
Np ewalcz.sprze dam dom w Tucz nie,

120m2 kon takt: 000 000 000 , 
koszt smsa to je dy ne 2,46 zł brut to!!! 
i mo zli wośc wsta wie nia aż 153 zna ków,  

Re gu la min kon kur su znaj du je się w re dak -
cji oraz umiesz czo ny jest na stro nie in ter -

ne to wej www.extra -walcz.pl

lo ka le, nie ru cho mo ści:
•Sprze dam miesz ka nie trzy po ko jo we
na dru gim pię trze, oś Ty siąc le cia, tel
666837648. 
• Sprze dam miesz ka nie bez czyn szo we,
wy so ki stan dard, 2 po ko je w cen trum.
Kon takt 604 328 544
• Sprze dam miesz ka nie, 83 m2, stan
do bry, piw ni ca, dział ka, Kar si bór.Te le -
fon 667 309 654

mo to ry za cyj ne:

• Ku pię ta nie, ale do bre au to z ho mo lo -
ga cją na cię ża ro we. Pro szę o kon takt
ma ilo wy:dra gan ba its@gma il.com

usłu gi:

• na pra wa in stru men tów mu zycz nych ,
kon takt tel. 791 804 795
• HDI Ase ku ra cja.  Ubez pie cze -
nia.  Wałcz,  ul.  Woj ska Pol skie go 27a
(kor pal). Tel. 67 258 52 02 

róż ne:

• Przyj mę do pra cy pro gra mi stę 666
829 895
• sprze dam czę ści no we do Po lo ne za w
atrak cyj nych ce nach/ wy prze da je asor -
ty ment; tel. 666 234 785

Już w naj bliż szą so bo tę (23
mar ca) od go dzi ny 8.00 od -
bę dzie się wiel kie otwar cie
kom plek su ogro do we go
„Mrów ka Ogród”

Przy uli cy Ko le jo wej 13, w miej sce
po by łej ga zow ni wstę pu je się w pro gi
naj więk sze go w Wał czu i oko li cy –
punk tu han dlo we go z ar ty ku ła mi ogro -
do wy mi. Ofer ta, któ ra ma być za pre -
zen to wa na pod czas otwar cia, jest bar -
dzo sze ro ka, gdyż moż na do stać tu taj
nie mal wszyst ko. Od nie wiel kiej sa -
dzon ki prze zna czo nej do ma łe go bal ko -
no we go ogro du, aż do drzew ozdob -
nych i krze wów owo co wych, od drob -
nych na rzę dzi ręcz nych aż po gle bo gry -
zar kę dla naj bar dziej wy ma ga ją ce go
ogro du.

Mrów ce Ogród nie strasz ne są chło dy,
któ re od stra szy ły nie co wio snę. Wła ści cie -
le 'Mrów ki”, Pa no wie Bi ser Alek san drow i
Wło dzi mierz Za rem ba za dba li o to, aby w
od wie dza nym skle pie, za wsze by ła po god -
na at mos fe ra. Na otwar ciu dla klien tów
nie za brak nie go rą cej ka wy i her ba ty (nie
wie my czy z czymś jesz cze), a dla naj -
młod szych pysz nej cze ko la dy. Z po wo du

prze dłu ża ją cej się zi my, wła ści cie le nie
zdo ła ją po ka zać wszyst kich no wi nek i
atrak cji, któ re przy go to wa ne są dla klien -
tów, ale i tak ten kto przyj dzie, to nie po ża -
łu je swo jej de cy zji. Pod czas otwar cia wrę -

czo na bę dzie tak że na gro da z kon kur su
smso we go przy go to wa ne go wspól nie
przez Mar ket Mrów ka i ty go dnik Extra
Wałcz oraz wie le in nych upo min ków.

PK

reklama

GO�RĄ�CE�OTWAR�CIE�
W�„MRÓW�CE�OGRÓD”
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Prze moc to nie ste ty wciąż ak tu al ny te mat. Wa łec -
cy po li cjan ci prze pro wa dzi li ko lej ne spo tka nie po -
świę co ne te mu te ma to wi. Tym ra zem słu cha cza -
mi by li ucznio wie gim na zjum w Chwi ra mie.

- Prze moc, to nie spra wie dli wość, krzyw da i cier -
pie nie dru giej oso by - zwró ci li się do mło dzie ży funk -
cjo na riu sze. 

Mun du ro wi zwró ci li uwa gę, że prze moc to tak że
wy śmie wa nie się z in nych i wy szy dza nie, któ re czę sto
mo gą być gor sze niż bi cie. Po ru szo no tak że te mat cy -
ber prze mo cy, któ ra dzię ki co raz bar dziej po wszech ne -
mu do stę po wi do kom pu te rów, jest co raz bar dziej po -
wszech na. Ucznio wie do wie dzie li się rów nież, ja kie

mo gą być kon se kwen cje sto so wa nia róż nych ro dza jów
prze mo cy. 

Dzi siaj od po wie my
na py ta nie, kie dy
mo że my od stą pić od
umo wy oraz zwró cić
to war bez żad nych
kon se kwen cji?

Je śli ku pi my to war bez po śred nio w skle pie mo -
że my to war zwró cić tyl ko wte dy, gdy umó wi my się
ze sprze daw cą lub gdy po zwa la na to we wnętrz ny
re gu la min skle pu skie ro wa ny do pu blicz nej wia do -
mo ści. Zwy kle sprze daw cy z ta ką pro po zy cją wy stę -
pu ją w ce lach mar ke tin go wych, by kon su ment ku -
pu jąc u nie go to war, czuł się bez piecz nie. Nie ste ty
w prze pi sach kon su menc kich nie znaj dzie my ure -
gu lo wa nia praw ne go do ty czą ce go pra wa do zwro tu
to wa ru peł no war to ścio we go tyl ko dla te go, że się
roz my śli li śmy co do je go za ku pu.

Je śli na to miast to war ku pi my  po za sie dzi bą
przed się bior stwa (np. na po ka zie lub po przez od -
wie dza ją ce go nas w do mu akwi zy to ra) mo że my od
umo wy od stą pić w ter mi nie 10 dni od da ty za ku -
pu (otrzy ma nia to wa ru).  Po dob nie ku pu jąc przez
in ter net al bo z ka ta lo gu wy sył ko we go, kon su ment
zy sku je czas do na my słu i w cią gu 10 dni od otrzy -
ma nia to wa ru mo że się roz my ślić i zre zy gno wać z
za ku pu.

Od umo wy od stę pu je się po przez zło że nie przed -
się bior cy oświad cze nia o od stą pie niu od umo wy bez
ko niecz no ści po da wa nia przy czy ny. Wy star czy we
wska za nym po wy żej ter mi nie wy słać oświad cze nie do
przed się bior cy, naj le piej li stem po le co nym. 

Je śli przed się bior ca - sprze daw ca w mo men cie za -
wie ra nia umo wy sprze da ży nas nie po in for mu je o ta -
kiej moż li wo ści, ter min na od stą pie nie prze dłu ża się

do trzech mie się -
cy. To war zwra ca -
my sprze daw cy w
ter mi nie 14 dni
od da ty zło że nia
ta kie go oświad -

cze nia. Oczy wi ście to war nie mo że być uży wa my, a
zwrot wi nien na stą pić w ory gi nal nym opa ko wa niu.
Na le ży pa mię tać, iż wraz ze zwro tem to wa ru mu si my
rów nież zwró cić to wa ry do dat ko we wy mie nio ne w
umo wie sprze da ży (tzw. pro mo cyj ne przy oka zji za -
ku pu pod sta wo we go to wa ru, np. za sym bo licz ną zło -
tów kę ).

W przy pad ku za ku pu in ter ne to we go na le ży pa -
mię tać, że od umo wy nie mo że my od stą pić, gdy za ku -
pu do ko na li śmy po przez li cy ta cję lub au kcję.

Je śli de cy du jesz się na za kup to wa ru, któ re mu to -
wa rzy szy umo wa kre dy to wa, mu sisz bar dzo do kład -
nie  za po znać się z wa run ka mi kre dy tu, cał ko wi tym je -
go kosz tem. Od da ty za po zna nia się  z wszyst kim wa -
run ka mi umo wy i  pod pi sa niu, kon su men to wi przy -
słu gu je 14 dni na od stą pie nie od niej. I w tym wy pad -
ku na le ży wy słać po dob ne oświad cze nie. Jed nym jed -
nak z wa run ków ko niecz nych do uzna nia przez bank
od stą pie nia jest ure gu lo wa nie kwe stii za ku pu ze
sprze daw cą (np. sku tecz ne od stą pie nie od umo wy
sprze da ży lub za pła ce nie sprze daw cy za to war cał ko -
wi tej ce ny w for mie go tów ki ).  

Po wia to wy Rzecz nik Kon su men tów w Wał czu

Ma rio la Jęc ka

W na stęp nym nu me rze ty go dni ka „Extra Wałcz”
pre zes Fe de ra cji Kon su men tów Mie czy sła wa Łu ka sze wicz
od po wie na Pań stwa li sty. 

Sza now ni Czy tel ni cy! Otwie ra my ką cik po rad kon su menc kich.
Cze ka my na Wa sze opi nie i py ta nia.

Czy za ku pio ny to war moż na zwró cić? 

Wójt Gmi ny w Wał czu
ogła sza  prze targ ofer to wy  nie ogra ni czo ny

na dzier ża wę CAM PIN GU Nr 64   w Zdbi cach

znaj du ją ce go się na dział ce nr 1/40 o pow. 3,00 ha z prze zna cze niem na dzia łal ność usłu go wo -tu ry stycz ną.
Kau cja za bez pie cze nia re ali za cji wa run ków umo wy w wy so ko ści 10.000,00 zł.

Ofer ty pi sem ne w za mknię tej ko per cie z pro po no wa ną wy so ko ścią mie sięcz ne go czyn szu dzier ża wy bez po -
dat ku VAT, wraz z przed sta wie niem biz nes pla nu dzia łal no ści usłu go wo – tu ry stycz nej na przy naj mniej 3 la ta

na le ży skła dać w Urzę dzie Gmi ny Wałcz przy uli cy Dą brow skie go 8 – Biu ro Ob słu gi In te re san ta do dnia
24.04.2013 ro ku  do godz. 900.

Mi ni mal ny czynsz mie sięcz ny dzier ża wy wy no si 800,00 zł plus obo wią zu ją cy po da tek VAT.
Wska za ne jest po sia da nie prak ty ki w za kre sie pro wa dze nia dzia łal no ści usłu go wo - tu ry stycz nej.

Kosz ty eks plo ata cji /ener gia elek trycz na , wo da, wy wóz nie czy sto ści sta łych i płyn nych / dzier żaw ca po no si
we wła snym za kre sie .

Wpły wy uzy ski wa ne z po bo ru opła ty kli ma tycz nej w wy so ko ści okre ślo nej przez Ra dę Gmi ny Wałcz dzier żaw ca
prze ka zu je do ka sy Urzę du Gmi ny Wałcz .

Otwar cie ofert i wy bór dzier żaw cy na stą pi w dniu  24.04.2013 ro ku o godz. 10oo..
Przy stę pu ją cy do prze tar gu zo sta ną za wia do mie ni pi sem nie o przy ję ciu lub od rzu ce niu zło żo nej ofer ty.

Ko�go�ob�cho�dzi�prze�moc?

Pod czas im pre zy moż na by ło nie tyl ko zo ba czyć do świad cze nia che micz ne i fi zycz ne, ale rów nież sa -
mo dziel nie je prze pro wa dzić (pod czuj nym okiem  mło dych fi zy ków i che mi ków ze szkol nych kół za in te -
re so wań). Człon ko wie ko ła bio lo gicz ne go przy go to wa li dla go ści do mo we spa, warsz ta ty z ana to mii czło -
wie ka, kurs pierw szej po mo cy, mi kro sko po wa nie oraz de gu sta cję zdro wej żyw no ści. Na to miast gim na zja -
li ści z ko ła ma te ma tycz ne go „Klub Pi ta go ra sa” za chę ca li do na uki ma te ma ty ki w cen trum lo gicz ne go my -

śle nia. Moż na tam by ło zbu do wać bry ły, uło żyć tan gra my czy roz wią zać ma te ma tycz ny re bus z wy ko rzy -
sta niem ta bli cy in te rak tyw nej. 

Każ dy, bez wzglę du na wiek i za in te re so wa nia, mógł tam zna leźć coś dla sie bie i prze ko nać się, że
przed mio ty ści słe są bar dzo cie ka we i nie da się żyć bez ich zna jo mo ści. Naj lep szą re kla mą fe sti wa lu i po -
twier dze niem, że ta kie przed się wzię cia są po trzeb ne, by ły licz ne po zy tyw ne ko men ta rze i sło wa uzna nia
ze stro ny go ści oraz za chwy ty z ust naj młod szych, być mo że przy szłych na ukow ców, w któ rych wła śnie to
na uko we wy da rze nie za szcze pi ło za in te re so wa nie na uka mi ści sły mi. 

Or ga ni za to ra mi przed się wzię cia by li na uczy cie le przed mio tów ści słych: Anet ta Mam czarz, Ka ta rzy na Kur -
czew ska, Mał go rza ta Ko wal czyk, Mi le na Ku bo wicz i Mar cin Kwa śniew ski.

OPRAC. ZB

Wiel�cy�od�kryw�cy�w�Chwi�ra�mie

„Szasz łyk z ba lo nów”, „Ru ra Ru ben sa”, „Pło ną ce rę ce”, „Pa sta dla sło nia”,
„Taj na wia do mość” czy „Gdy za brak nie za pa łek” to je dy nie kil ka z wie lu do -
świad czeń za pre zen to wa nych przez uczniów gim na zjum w Chwi ra mie pod czas
II Fe sti wa lu Mło de go Od kryw cy. 
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Ko lej na no mi na cja wzbu dzi ła
wie le kon tro wer sji. Laur w ka te go rii
„Kul tu ra i na uka” otrzy mał Bo dar.
Nie smak po zo stał po tym, gdy wy róż -
nio ny tak  pre sti żo wą  na gro dą ar ty sta
dał wy stęp… z play bac ku. Wy róż nie -
nia w tej ka te go rii po wę dro wa ły na to -
miast do Pań stwo wej Wyż szej Szko ły
Za wo do wej w Wał czu oraz ze spo łów
śpie wa czych „Cha bry” i „Cze rem cha”.
W ka te go rii „dzia łal ność spo łecz na”
uho no ro wa no Pań stwa Zo fię i Wil le -
ma Wol ter sów.  Lau re aci przez wszyst -
kie la ta swo jej dzia łal no ści po mo gli
tak wie lu oso bom, że moż na je już
pew nie li czyć w set kach. Or ga ni zo wa -
li zbiór ki da rów, któ re wę dro wa ły do
naj bar dziej po trze bu ją cych, m.in. pod -
opiecz nych To wa rzy stwa Przy ja ciół
Dzie ci. Wy róż nie nia w tej  ka te go -
rii przy zna no tak że Ochot ni czej Stra -
ży Po żar nej w Szwe cji oraz Pol skie mu
Związ ko wi Nie wi do mych Ko ło w
Wał czu. Za dzia łal ność spor to wą ka pi -
tu ła wy róż ni ła UKS Ka ra te Sho to kan

Lau�re�aci�lau�rów
Dokończenie ze str. 1
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In sty tu cja dzie dzi cze nia te sta men to we go mo -
że na strę czać du żo trud no ści w szcze gól no ści
zwią za nych z kwe stią za chow ku, za pi su i po le -
ce nia oraz do li cza nia do spad ku da ro wizn do -
ko na nych przed dniem otwar cia spad ku
(śmier ci spad ko daw cy). 

Dla wy ja śnie nia wąt pli wo ści z tym zwią za nych
po ni żej przed sta wiam pod sta wo we za sa dy spad ko -
bra nia te sta men to we go oraz opis głów nych in sty tu -
cji zwią za nych z te go ro dza ju dzie dzi cze niem.

JAK�TE�STO�WAĆ?
Waż ne jest to, że te sto wa nie (roz po rzą dza nie

ma jąt kiem w te sta men cie) jest cał ko wi cie wol ne,
tzn. do spad ku w te sta men cie mo że my po wo łać każ -
de go - mo że być to jed na oso ba al bo kil ka. Po nad to
mo że my to uczy nić w sto sun ku do ca ło ści spad ku al -
bo co do je go czę ści. Mu si my pa mię tać o tym, że je -
że li w te sta men cie nie okre śli my kto i w ja kim udzia -
le dzie dzi czy ma ją tek wów czas wszy scy bę dą dzie -
dzi czyć w czę ściach rów nych. Co istot ne je że li spad -
ko daw ca prze zna czył da nej oso bie pra wie ca ły ma ją -
tek spad ku wów czas przyj mu je się, że oso ba ta po wo -
ła na jest do ca ło ści spad ku.  Ostat nią z istot nych za -
sad dzie dzi cze nia te sta men to we go jest za sa da do ty -
czą ca tzw. przy ro stu, zgod nie z któ rą  je że li je den ze
spad ko bier ców nie chce lub nie mo że dzie dzi czyć
wów czas prze zna czo ny dla nie go udział, je że li spad -
ko daw ca nie wska zał ina czej, przy pa da po zo sta łym
spad ko bier com te sta men to wym.

JAK�ZA�PI�SAĆ?
Za pis i po le ce nie są pew nym spo so bem uszcze -

gó ło wie nia wo li te sta to ra (spad ko daw cy) i po le ga ją
na moż li wo ści na ło że nia na okre ślo ne oso by okre ślo -
nych obo wiąz ków. Za pis do ty czy na ka za nia spad ko -
bier cy do ko na nia za pła ty okre ślo nej su my pie nięż nej
na rzecz in nej oso by na to miast po le ce nie ozna cza na -
ło że nie na spad ko bier cę obo wiąz ku okre ślo ne go za -
cho wa nia się.  No wo ścią na to miast jest wpro wa dze -
nie do ko dek su cy wil ne go za pi su win dy ka cyj ne go
po le ga ją ce go na tym, że spad ko daw ca mo że roz po -
rzą dzić w te sta men cie okre ślo ną rze czą - dla przy kła -
du mo że za pi sać swo je mu wnu ko wi dom a sy no wej
sa mo chód.

JAK�ZA�CHO�WAĆ?
Za cho wek jak sa ma na zwa wska zu je słu ży do za -

cho wa nia czę ści ma jąt ku przez oso by, któ re dzie dzi -
czy ły by zgod nie z usta wą a nie dzie dzi czą w związ ku

ze spo rzą dzo nym te sta men -
tem - zo sta ły te sta men tem
wy łą czo ne od dzie dzi cze nia
usta wo we go. Na le ży się on w
na stę pu ją cych wy so ko ściach:

- 2/3 udzia łu - dla dzie ci, mał żon ka oraz ro dzi -
ców spad ko daw cy, je że li są oni trwa le nie zdol ni do
pra cy al bo je że li dziec ko jest ma ło let nie, 

- 1/2 udzia łu - w in nych wy pad kach.
Nie zwy kle istot ne jest, że przy ob li cza niu za -

chow ku do li cza się do spad ku da ro wi zny na rzecz
po zo sta łych spad ko bier ców i upraw nio nych do za -
chow ku oraz po zo sta łych osób w przy pad ku, gdy zo -
sta ły prze ka za ne 10 lat przed śmier cią spad ko daw cy.

W okre ślo nych przy pad kach moż li we jest tak że
do cho dze nie za chow ku w ra mach dzie dzi cze nia
usta wo we go.

JAK�WY�DZIE�DZI�CZYĆ�?
Mo że wy da wać się, że spo so bem na wy łą cze nie

da nej oso by od za chow ku jest prze wi dzia na w prze -
pi sach pra wa moż li wość wy dzie dzi cze nia. Mu si my
jed nak pa mię tać, że do wy dzie dzi cze nia nie zbęd ne
jest za ist nie nie okre ślo nych, wska za nych bez po śred -
nio w te sta men cie pod staw, do któ rych za li cza się:

- upo rczy we po stę po wa nie w spo sób sprzecz ny z
za sa da mi współ ży cia spo łecz ne go,

- po peł nie nie wo bec spad ko daw cy i oso by mu
naj bli żej umyśl ne go prze stęp stwa,

- upo rczy we nie do peł nia nie wzglę dem spad ko -
daw cy obo wiąz ków ro dzin nych.

Co istot ne w sy tu acji wy dzie dzi cze nia upraw -
nio ny mi do za chow ku są dzie ci wy dzie dzi czo ne go.

JAK�SKU�TECZ�NIE?�
Jak wi dzi my za sad i spo so bów te sto wa nie jest du żo

i mo gą oka zać się one dość skom pli ko wa ne. Usta wo daw -
ca da je te sta to ro wi co raz więk sze moż li wo ści szcze gó ło -
we go roz po rzą dze nia swo im ma jąt kiem (za pis win dy ka -
cyj ny) i nie za po mi na rów nież o oso bach po mi nię tych w
te sta men cie (za cho wek). W związ ku z po wyż szym pa -
mię tać mu si my, że spo rzą dze nie te sta men tu po win no
od by wać się z prze zor nie z peł ną świa do mo ścią prze pi -
sów obo wią zu ją cych w tym za kre sie.

Na stęp ny ar ty kuł se rii za my ka ją cy na ra zie te -
mat dzie dzi cze nia do ty czyć bę dzie dzie dzi cze nia
usta wo we go

rad ca praw ny Mar cin Ma chyń ski,  

blan kwww.kan ce la ria wałcz.pl  

pO RaD nIK pRaW nY

SKU�TECZ�NE�TE�STO�WA�NIE

w Tucz nie, UKS Czwór ka Wałcz, oraz UKS SP
Orzeł 2010. Na to miast głó ne go Lau ra z tej ka te go -
rii ode brał UKS z Chwi ra mu. 

Na gro dą spe cjal ną - Su per Laur, uho no ro wa ny zo -
stał  Hen ryk Woj ta sik, pierw szy sta ro sta wa łec ki po
re for mie ad mi ni stra cyj nej, któ ry swo ją funk cję peł nił
w la tach 1998-2000.

Ga la by ła po prze pla ta na wy stę pa mi ar ty stycz ny -
mi oraz prze mó wie nia mi za pro szo nych go ści, w tym
tak że wi ce mar sza łek An ny Miecz kow skiej.

- Z wiel ka przy jem no ścią przy jeż dżam do te go
po wia tu i by wam tu taj czę sto,  dla te go wi dzę jak dy -

na micz nie się roz wi ja - mó wi ła wi ce mar sza łek. -
Spo ty kam tu lu dzi, któ rzy są zo rien to wa ni na suk -
ces i pra cę. 

Cy ta tem z Jo an ny Kul mo wej „Nie trium fuj cie
nad mier nie, prę dzej schną lau ry niż cier nie” do na -
gro dzo nych zwró cił się pro wa dzą cy Da riusz Izban.
My do sym pa tycz ne go pro wa dzą ce go zwró ci my się
sło wa mi Sta ni sła wa Je rze go Le ca: „Po to czło wiek od -
krył sło wo, by prze mil czeć to i owo” i ape lu je my, by
wię cej nie psuł na gro dzo nym tej chwi li ra do ści. 

PK
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reklama

Kie dy po dej mu je my
de cy zje o na by ciu psa,
to mu si my roz wa żyć
kil ka za gad nień. Mu si -
my wie dzieć, czy nasz
no wy przy ja ciel bę dzie

na szym no wym lo ka to rem, czy też sze fem
po dwór ka.

Za�sa�dy�po�stę�po�wa�nia�
z�psem�w�trak�cie�szko�le�nia

prze ma wiaj do psa gło sem nor mal nym

W cza sie pro wa dze nia za jęć za wsze
prze ma wiaj do psa nor mal nym gło sem. Je -
go od po wied nią in to na cję moż na sto so wać
w przy pad ku nie sub or dy na cji wy cho wan -
ka lub przy udzie la niu mu po chwał.

Sma ko ły ki po da waj z umia rem
Są róż ne opi nie na te mat sto so wa nia

sma ko ły ków pod czas szko le nia. Jed ni uwa -
ża ją, że na le ży się ni mi po słu gi wać za wsze,
in ni, że tyl ko w nie któ rych przy pad kach, a
jesz cze in ni, że bez sma ko ły ków moż na się
obejść. Z mo ich do świad czeń wy ni ka, że te
wszyst kie teo rie nie wy klu cza ją się na wza -
jem. Sto so wa nie te go środ ka za chę ty jest
uza sad nio ne, wią że się z sil nie roz wi nię tym
in stynk tem po kar mo wym psa. Na to miast
po da wa nie sma ko ły ków za każ de wy ko na -
nie roz ka zu mo że być pew nym nad uży -
ciem, gdyż stę pi od dzia ły wa nie bodź ca po -
kar mo we go, a pies stra ci mo ty wa cję do ćwi -
czeń. Trze ba też pa mię tać, że waż ne jest, ile
cza su upły wa mię dzy wy ko na niem przez
wy cho wan ka okre ślo nej czyn no ści a po da -
niem mu sma ko ły ku. Pro szę pa mię tać, że

mu si to być zro bio ne naj póź niej w cią gu
trzech se kund, ina czej pies nie sko ja rzy so -
bie, za co go otrzy mał. Na gra dza nie psa
sma ko ły kiem wią że się z pew ną uciąż li wo -
ścią w pro wa dze niu ćwi czeń, po nie waż
mu si my po sia dać go za wsze „pod rę ką”. Je -
śli ze chce my na gro dzić wy cho wan ka w
prze cią gu wspo mnia ne go cza su, sma ko łyk
na le ża ło by trzy mać przez ca ły czas w dło ni,
co nie uła twi nam ope ro wa nia smy czą. Je śli
na to miast trzy ma my go w kie sze ni, wów -
czas nie zdą ży my po dać go na czas. Dla te go
sma ko ły ki naj le piej po da wać tyl ko w wy jąt -
ko wych przy pad kach – w na uce bar dziej
skom pli ko wa nych ele men tów. Po cząt ku ją -
cy ama to rzy szko le nia przez na gmin ne sto -
so wa nie sma ko ły ków po peł nia ją czę sto błę -
dy. Po da jąc je zbyt póź no, mo że my na gra -
dzać psa za nie wła ści we wy ko na nie roz ka -
zu. Na przy kład, gdy pies otrzy ma roz kaz
„siad”, a my za cznie my szpe rać po kie sze -
niach, nasz wy cho wa nek się w tym cza sie
po ło ży i sko ja rzy so bie, że zo stał na gro dzo ny
za tę wła śnie czyn ność. Nad mie niam, że ja
bar dzo rzad ko sto so wa łem sma ko ły ki, a
przy szko le niu wie lu psów sta wa ły się one
cał ko wi cie zbęd ne. War to zwró cić uwa gę
na jesz cze jed ną spra wę: nie wła ści wie prze -
cho wy wa ne sma ko ły ki roz pra sza ją uwa gę
psa, po nie waż cią gle bę dzie on za ni mi wę -
szył. Za pew niam Pań stwa, że psa moż na
wy szko lić, nie po da jąc w ogó le sma ko ły ków.

Ar tur Wach „In dy wi du al ne i gru po we szko le nie

psów” Pra ca zbio ro wa L.Wach, M.Wach,

A.Wach, wyd. NO VA ERES, Gdy nia 2010.  Kon -

takt do au to ra w ce lu in dy wi du al nych po rad pod

nu me rem 604 328 544 

NA CZTE RY ŁA PY

Za miesz cza ne na na szych ła mach sta re zdję cia ma ło kto
roz po zna je. Po dob nie pew nie bę dzie i tym ra zem. Do pie ro
jak spoj rzy się na bal kon przy są sia du ją cej ka mie ni cy, moż -
na po wo li od gad nąć, co się kry je, al bo kry ło w pre zen to wa -
nym bu dyn ku. 

Wczo raj i dziś

Wałcz - miej sce ma gicz ne
Jesz cze w la tach 90-tych w dol -

nych po miesz cze niach blo ku znaj -
do wa ły się de li ka te sy, gdzie ucznio -
wie „Ka zi ka” mo gli na pić się bu tel -
ko wa nej Pep si. Wcze śniej, za nim
za go spo da ro wa no po miesz cze nia

na de li ka te sy, znaj do wał się tu taj
Bar „Ra duń”. Ta kie „Bi stro” w PRL -
-owskim wy da niu. W miej scu,
gdzie  mie ści się obec nie biu ro po -
dró ży znaj do wa ło się Cen trum In -
for ma cji Tu ry stycz nej, a kil ka lat

wcze śniej (star si miesz kań cy Wał -
cza i oko lic za pew ne to pa mię ta ją)
re stau ra cja „Ko lo ro wa”. Dla nie któ -
rych kul to we miej sce, w któ rym
moż na by ło na pić się ka wy lub cze -
goś moc niej sze go…

W Pu blicz nym Gim na zjum im. Ja na Paw ła II w
Czło pie od był się szkol ny etap kon kur su or to gra -
ficz ne go „Jak to na pi sać?” Wzię ło w nim udział 23
gim na zja li stów.

Tekst dyk tan da na szpi ko wa ny był trud no ścia -
mi nazw ku li nar nych. Ni ko mu nie uda ło się w stu
pro cen tach omi nąć pu ła pek or to gra ficz nych. Naj -

mniej błę dów po peł ni ły: Pa try cja Le wan dow ska z
kla sy IIIa, Do mi ni ka Szem czyń ska - kl. IIIb, Mo ni -
ka Gaw lic ka - kl. IIIa, Mag da le na Hor ba czew ska -
kl. IIb i Ad rian na Ka żak - kl. IIIc. Te uczen ni ce re -
pre zen to wa ły gim na zjum w Czło pie w kon kur sie
or to gra ficz nym na eta pie re jo no wym, któ ry od był
się w Miej skiej Bi blio te ce Pu blicz nej w Wa łec kim
Cen trum Kul tu ry. Przed wy da niem ty go dni ka nie
po zna li śmy jesz cze wy ni ków eta pu re jo no we go.
Wkrót ce bę dą one do stęp ne na stro nie www.extra -
-walcz.pl

Jak to na pi sać?

Bur mistrz Mia sta Wałcz 
In for mu je o na bo rze na sta no wi sko 

In spek to ra ds. Do wo dów Oso bi stych 
w Wy dzia le Spraw Oby wa tel skich, 

Woj sko wych i Obro ny Cy wil nej Urzę du Mia sta Wałcz.

Z ogło sze niem o na bo rze moż na się za po znać:

- na stro nie in ter ne to wej  www.bip.walcz.pl
- na ta bli cy ogło szeń Urze du Mia sta Wałcz 
oraz Po wia to we go Urzę du Pra cy w Wałć zu

oraz uzy skać in for ma cję pod nr te le fo nu (67) 258 44 71

Ter min skła da nia ofert: do dnia 26 mar ca 2013 ro ku
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Dwaj pa no wie roz ma wia ją 
przy kie lisz ku:

- Ech, ży cie jest cięż kie... 
- wzdy cha je den z nich.

- Mia łem wszyst ko, o czym czło wiek 
mo że ma rzyć: ci chy dom, pie nią dze,

dziew czy nę...
- I co się sta ło?

- Żo na wró ci ła z wcza sów 
ty dzień wcze śniej...

kkk 

Oj ciec wi dzi sy na wy cho dzą ce go 
z do mu z wiel ką la tar ką w dło ni.

- Do kąd to?
- Na rand kę - przy zna je się chło pak.

- Ha... Ja w Two im wie ku nie po trze bo -
wa łem la tar ki na rand kach.

- No tak. I sam po patrz na ko go tra fi łeś...
kkk 

Mąż i żo na oglą da ją hor ror. 
Na gle po ka zu je się po twór. 

Prze stra szo na żo na krzy czy:
- O mat ko!

Mąż ze spo ko jem od po wia da:
- Hmm... Rze czy wi ście po dob na.

kkk 

Wiel ki hi per mar ket. Szef przyj mu je do
pra cy no we go sprze daw cę, da jąc mu je -

den dzień okre su prób ne go, że by go
prze te sto wać. Po za mknię ciu wzy wa szef

no we go sprze daw cę do biu ra :
- No to ile dziś zro bił pan trans ak cji? 

- py ta.
- Jed ną, sze fie.

- Co? Jed ną?! Na si sprze daw cy ma ją śred -
nio sześć dzie siąt, sie dem dzie siąt trans ak -
cji w cią gu dnia! A wła ści wie, to ile pan

utar go wał?
- Trzy sta osiem dzie siąt ty się cy do la rów.

Sze fa za tka ło.
- Ile? Na Bo ga, co pan sprze dał?!

- No na po cząt ku sprze da łem 
ma ły ha czyk na ry by.

- Ha czyk na ry by? 
Za trzy sta osiem dzie siąt ty się cy?

- Po tem prze ko na łem klien ta, że by wziął
jesz cze śred ni i du ży ha czyk. Na stęp nie

prze ko na łem go, że po wi nien wziąć jesz -
cze żył kę. Sprze da łem mu trzy ro dza je:
cien ką, śred nią i gru bą. Wda li śmy się w
roz mo wę. Spy ta łem, gdzie bę dzie ło wić.
Po wie dział, że na Mis so uri, dwa dzie ścia
mil na pół noc. W związ ku z tym sprze -
da łem mu jesz cze wia trów kę, nie prze -
ma kal ne spodnie i ry bac kie gu mow ce,
po nie waż tam moc no wie je. Prze ko na -

łem go, że na brze gu ry by nie bio rą, no i
tak po szli śmy wy brać łódź mo to ro wą.

Spy ta łem go, ja kie ma au to i po wie dzia -
łem, że ma za ma łe, aby od wieźć łódź, 

w związ ku z czym sprze da łem 
mu przy cze pę.

- I wszyst ko to sprze dał pan czło wie ko wi,
któ ry przy szedł so bie ku pić, 

je dy ny ha czyk na ry by?!
- Nie ee. On przy szedł z za mia rem ku pie -
nia pod pa sek dla swo jej żo ny. Za pro po -

no wa łem mu, że sko ro w week end ni ci z
sek su, to mo że po je chał by przy naj mniej

na ry by.

reklama

reklama

Ko lej na atrak cja na ma pie po -
wia tu wa łec kie go. W Ja bło no -
wie 20 mar ca roz po czę to bu -
do wę żu bro wej za gro dy. Zwie -
rzę ta ma ją się w niej po ja wić
je sie nią. 

Wnio sek na bu do wę za gro dy zło ży li
człon ko wie Za chod nio po mor skie go To wa rzy stwa Przy rod -
ni cze go i to oni bę dą jej wła ści cie la mi. Za gro da bę dzie po ło żo -

na na pra wie 8 ha łąk i 8 ha la sów udo stęp nio nych przez Nad -
le śnic two Wałcz. Bę dą się tam znaj do wa ły m.in. pa śni ki, ma -

ga zyn pasz, bu dy nek ob słu gi,
ga ra że i bu dy nek, w któ rym
ma ją się od by wać za ję cia edu -
ka cyj ne oraz ta ras wi do ko wy
z wie żą wi do ko wą. 

- To za gro da po ka zo wo -
-ho dow la na. Ma od cią gnąć
chęt nych do oglą da nia żu -
brów od czę sto nie po ko jo -
ne go wol no ścio we go sta da -
mó wi bur mistrz Mi ro sław -
ca Piotr Paw lik. - Bę dą tam
spro wa dza ne żu bry z in -
nych re gio nów, nie ko niecz -
nie z Pol ski, że by do mie szać
krew. Po ro ku mło de żu bry
z tej za gro dy bę dą wy pusz -
cza ne na wol ność. ZB 

Bę dzie moż na po sie dzieć przy żu brze
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„Bur mistrz Mia sta Wałcz 
in for mu je, że w dniach: 
28.02.2013 r., 01.03.2013 r., 

i 13.03.2013 r., 

na ta bli cy ogło szeń w Urzę dzie Mia sta Wałcz 

przy Pl. Wol no ści nr 1, 

wy wie szo ne zo sta ły wy ka zy 

nie ru cho mo ści prze zna czo nych 

do zby cia i wy dzier ża wie nia.”
Wał�czan�ki�gó�rą
20 mar ca w ha li Szko ły Pod sta wo wej nr 4 w
Wał czu od był się tur niej re gio nal ny do Igrzysk
Mło dzie ży Szkol nej w Mi ni Pił ce Siat ko wej
Dziew cząt. 

W za wo dach wzię ło udział pięć dru żyn : SP Wę -
go rzy no (po wiat Ło bez), SP 1 Choszcz no, SP Ka lisz
Pom. SP 5 Star gard Szcze ciń ski oraz SP 4 Wałcz.
Dziew czę ta z „czwór ki” za kwa li fi ko wa ły się do te go
tur nie ju przez  wy gry wa nie eli mi na cji miej skich, po -
ko nu jąc zde cy do wa nie ze spo ły ze szkół nr.1 i nr. 5.

Tur niej od by wał się na za sa dzie li gi, czy li grał
„każ dy z każ dym”. W wy ni ku gier zde cy do wa nym

zwy cięz cą oka za ły się dziew czę ta SP 4, któ re po ko na ły
wszyst kie ze spo ły uczest ni czą ce w za wo dach, 

Osta tecz na ko lej ność jest na stę pu ją ca:
1. SP 4 Wałcz
2. SP Ka lisz Pom
3. SP Wę go rzy no
4. SP 5 Star gard Szcze ciń ski
5. SP Cho ci wel 
Wał czan ki wy stą pi ły w skła dzie: Na ta lia Hon cza ruk,
Wik to ria Ore lik, Aga ta Su chan, Do mi ni ka Ore lik, Ad -
rian na Jan kow ska, Ju lia Pra licz, Wik to ria Bart nik, Mar -
ta Szul ga, Ma ry sia Bar to sik. Dziew czę ta na co dzień
tre nu ją w UKS Vol ley.  Tre ne rem ze spo łu jest Agniesz -
ka Nie fie do wicz. OPR. MW

reklama
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ROzKŁaD JazDY
KULtURa

22.03.2013r godz 18:00  DKF - pro -
jek cja fil mu „Ka na dyj skie su kien ki” -
(wy jąt ko wo ki no Tę cza)

23.03.2013 r.  Dzień Daw cy Szpi ku
dla Mi ko ła ja Czer ma ka – ak cja cha ry ta -
tyw na DKMS
- godz. 10.00 – 18.00  re je stra cja daw -
ców szpi ku  /sa la klu bo wa/
- godz. 12.00 – 20.00  kon cer ty cha ry -

ta tyw ne, li cy ta cje war to ścio wych przed -
mio tów , Kon cert ze spo łu Lo ka o go dzi -
nie 13.00. Po zo sta łe wa łec kie ze spo ły
od go dzi ny 17.00 /sa la wi do wi sko wa/ 
Wię cej o re je stra cji i zo sta niu daw cą na
stro nie www.dkms.pl

27.03.2013 r.  godz. 10.00 –
18.00 Kier masz ozdób wiel ka noc nych
- wstęp wol ny

03.04.2013 r.  godz. 17.30
Cykl spo tkań z hi sto rią – pro wa dzą cy Le -
szek Jóź wik
Te mat spo tka nia „Bu do wa pod staw in -
fra struk tu ry mia sta i roz wój prze strzen ny
Wał cza – prze łom XIX i XX w.”
- wstęp wol ny /sa la klu bo wa/

07.04.2013 r.  godz. 18.00
Te atr „Ko me dia” z War sza wy – sztu ka te -
atral na „Jabł ko”
Spek takl tyl ko dla wi dzów do ro słych!
/sa la wi do wi sko wa/

14.04.2013 r.  godz. 12.00
Po wia to wa Wy sta wa Ar ty stów Nie pro fe -
sjo nal nych  /sa la klu bo wa/

19.04.2013 r.  godz. 18.00
DKF – pro jek cja fil mu „Pią ta po ra ro ku”
/sa la wi do wi sko wa/

20.04.2013 r.  godz. 17.00
Kon cert z oka zji 10-le cia Ze spo łu śpie -
wa cze go „Cha bry” 
/sa la wi do wi sko wa/

26.04.2013 r.  godz. 18.00
Uro czy sta Se sja Ra dy Mia sta  /sa la wi -
do wi sko wa/

27.04.2013 r.  godz. 15.30 – 02.00
Świę to Mia sta – Im pre zy spor to wo -re kre -
acyj ne  /pro me na da przy MO SIR/

15 mar ca – 28 mar ca 17:45 20:00
/Jack po grom ca ol brzy mów/od 12
lat/ce na bi le tu 16pln  

20 mar ca – 04 kwiet nia 17:45 /
Wiecz nie ży wy/ od 12 lat/ ce na bi le tu
16pln

20 mar ca – 04 kwiet nia 20:00 /
LOT/ od 12 lat / ce na bi le tu 16pln

22 mar ca – 22 mar ca 18:00 / Ka -
na dyj skie su kien ki/ od 12 lat/ ce na 10
pln

Ko me dia oby cza jo wa zręcz nie opi su -

ją ca okres zmian ustro jo wych i spo łecz -

nych przez pry zmat ów cze sne go sza leń -

stwa pił kar skie go. Słyn na bram ka Dey ny

z me czu z Po ru ga lią, na ro dzi ny ma łe go

Ka zia i je go do ra sta nie zde ter mi no wa ne

przez ową le gen dar ną bram kę ,    a w  tle

sier mięż ne la ta 70-te na swój spo sób ko lo -

ro we z ca łym swo im ba ga żem rze czy

śmiesz nych i ża ło snych. War to zo ba czyć.

Być�jak�Ka�zi�mierz�Dey�na�
-�od�22�do�28.03�,
o�go�dzin�nie�17:45

23 mar ca w Wa łec kim Cen -
trum Kul tu ry od bę dzie się re -
je stra cja osób, któ re mo gą
być po ten cjal nym daw ca mi
szpi ku – głów ny cel to wal ka
z bia łacz ką.

Z bia łacz ką wal czy od dłuż sze go cza su
Mi ko łaj Czer mak, któ re mu po móc chcą
nie tyl ko naj bliż si, ale ca ły Wałcz i oko li ce.
Wszy scy ze bra li się jak je den mąż, jak by to
po spo li te ru sze nie się od by ło. Cóż , ta ki
jest cha rak ter każ de go Po la ka, że chce wal -
czyć o słusz ność spra wy, o czym świad czy
na sza bo ga ta hi sto ria. Wałcz i oko li ce
wspól nie po ma ga ją Mi ko ła jo wi, a w naj -
bliż szą so bo tę, moż na pójść o krok da lej.
Ta im pre za nie ogra ni cza się tyl ko do Wał -
cza, ale wy cho dzi da lej. Or ga ni za to rzy wy -

cze ku ją go ści z Tucz na, Czło py, Mi ro sław -
ca i po zo sta łych oko licz nych miast, mia ste -
czek, wsi, osad i sie dlisk.

W Pol sce, co go dzi nę jed na oso ba do -
wia du je się , że jest cho ra na bia łacz kę.
Za ska ku ją ca in for ma cja? Na co dzień nie
zda je my so bie z te go spra wy, ale dra mat
tej cho ro by mo że do tknąć każ de go z nas.
Czy je ste ście go to wi zro bić coś dla dru -
gie go czło wie ka? Moż na być daw cą, im
wię cej daw ców tym wię cej szans na ra to -
wa nie ży cia. W sa li klu bo wej WCK, bę -
dzie moż na w so bo tę (23 mar ca) od go -
dzi ny 10 do 18 od dać prób kę krwi. Znaj -
do wać bę dzie się w tym miej scu ca ły per -
so nel me dycz ny. Od da jąc krew bę dzie -
my stać przed de cy zja ura to wa nia in nej
oso bie ży cia. 

Do dat ko wa atrak cją te go dnia (godz.
17:00) bę dą wy stę py wa łec kich ze spo łów.

Za gra tak że ze spół Lo ka, któ rych wy stęp
za pla no wa ny zo stał na go dzi nę  13.00 .
Wstęp na ze spół LO KA wy no si 20pln, w
trak cie kon cer tu  bę dzie tak że li cy ta cja
atrak cyj nych rze czy. Wstęp na ze spo ły wa -

łec kie to tyl ko 5 zło tych. Ca ły do chód, któ -
ry uda się ze brać pod czas kon cer tu jest
prze zna czo ny na ra to wa nie zdro wia Mi ko -
ła ja. Włącz się do ak cji i po móż w wal ce z
bia łacz ką. PK

Przyjdź�i�po�móż
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Pra ce re mon to we, przy  mo -
der ni za cji bu dyn ku daw ne go
szpi ta la po wia to we go na bie -
ra ją roz pę du. Już w lip cu
prze nio są się tam ta kie po -
wia to we in sty tu cje jak: PCPR,
po wia to wy ze spół do spraw
orze ka nia o nie peł no spraw -
no ści i rzecz nik ds. kon su -
men tów. 

Te in sty tu cje bę dzie moż na od na leźć
na par te rze. Na pierw szym pię trze bę dzie
się mie ścić tak że: „geo de zja”, po wia to wy
in spek to rat we te ry na rii, sa ne pid i in spek -
cja trans por tu dro go we go.

In we sty cja pod na zwą „Uspraw nie nie
za rzą dza nia ener gią po przez ter mo mo der -
ni za cję i zmia nę spo so bu użyt ko wa nia bu -

dyn ku po by łym szpi ta lu po wia to wym na
ce le ad mi ni stra cyj ne po wia tu wa łec kie go”
do fi nan so wa na jest m.in. ze środ ków Na -
ro do we go Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska
i Go spo dar ki Wod nej. 30% środ ków po -
cho dzi z do ta cji , a 60% sta no wi po życz ka.
Bra ku ją ce 10% bę dzie po cho dzi ło z po -
życz ki od Wo je wódz kie go Fun du szu
Ochro ny Śro do wi ska. Od da nie bu dyn ku
do użyt ko wa nia za pla no wa no na rok
2015. Na pla cu bu do wy nie oby ło się bez
nie spo dzia nek. Eki pa bu dow la na zna la zła
wmu ro wa ną w ścia nę ga ze tę z 1933 ro -
ku.  Jest moc no znisz czo na, jed nak część
tek stów da się od czy tać, czym zaj mie się
tłu macz. 

Pra ce, któ re obec nie są wy ko ny wa -
ne, po le ga ją na ocie ple niu ścian i stro pów,
wy mie nio na zo sta ła tak że sto lar ka okien -
na. Mo der ni zo wa na jest tak że in sta la cja

cen tral ne go ogrze wa nia. Bu dy nek zo stał
już pod łą czo ny przez Za kład Ener ge ty ki
Ciepl nej do miej skiej sie ci cie płow ni czej.
W no wym bu dyn ku za in sta lo wa ne bę dzie
oświe tle nie ener go osz częd ne.

Te wszyst kie za bie gi po zwo lą na to,
aby w przy szło ści bu dy nek po chła niał
mniej ener gii i wy twa rzał jak naj mniej
dwu tlen ku wę gla, ma tak że za pew nić
kom fort oso bom ko rzy sta ją cym z po mo cy
pra cu ją cych tam urzęd ni ków. 

Bez�komentarza....
Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, 

pokraczne sytuacje, zdarzenia i ciekawostki. 
Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające, jak i ośmieszające. 

Zdjęcia  zostawiamy „Bez komentarza...”

reklama

No wa sie dzi ba ad mi ni stra cji sa mo rzą do wej
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„Ob lę że nie”

Pięk ne po miesz cze nia, no wo -
cze sne kom pu te ry i urzą dze -
nia, udo god nie nia dla nie peł -
no spraw nych i se nio rów, a
przede wszyst kim bo ga ty, li -
czą cy po nad 16 ty się cy wo lu -
mi nów księ go zbiór to no wy
po wód do du my miesz kań -
ców Mi ro sław ca. 

W uro czy stym otwar ciu zmo der ni -
zo wa nej Bi blio te ki Pu blicz nej 13 mar ca
uczest ni czy li m.in. wi ce mar sza łek wo -
je wódz twa Woj ciech Drożdż, sta ro sta
Bog dan Wan kie wicz, bur mistrz Piotr
Paw lik, rad ni i przed sta wi cie le za przy -
jaź nio nych in sty tu cji. Nie za bra kło
kwia tów, pre zen tów i ży czeń dal sze go
roz wo ju. 

Dum na go spo dy ni Kry sty na Oba ra z
przy jem no ścią opro wa dza ła go ści po wy re -
mon to wa nych po miesz cze niach. 

- Od 2011 ro ku do dziś uda ło nam się
zre ali zo wać aż trzy pro jek ty - cie szy się dy -
rek tor K. Oba ra. - To Pro gram Roz wo ju Bi -
blio tek, któ ry bę dzie trwał do koń ca 2016
ro ku i któ ry obej mo wał bu do wa nie no we -
go wi ze run ku bi blio te ki w śro do wi sku,
roz wój in fra struk tu ry i sze rze nie do stę pu
do naj now szych tech nik po zy ski wa nia in -
for ma cji przez na szych czy tel ni ków. 

Dru gi re ali zo wa ny w Mi ro sław cu pro -
gram to „Bi blio te ka + In fra struk tu ra bi -
blio tek” Mi ni ster stwa Kul tu ry i Dzie dzic -
twa Na ro do we go pod pa tro na tem In sty tu -
tu Książ ki. W ra mach pro jek tu uda ło się
po zy skać aż 125 tys. zł, co po zwo li ło m.in.
na mo der ni za cję po miesz czeń, stwo rze nie
no we go ar chi wum i ma ga zy nu, kup no

dwóch kom pu te rów, ser we ra, a tak że wy -
po sa że nia pra cow ni kom pu te ro wej. Trze -
cim pro gra mem re ali zo wa nym przez mi -
ro sła wiec ką książ ni cę jest „Kra szew ski -
kom pu te ry dla bi blio tek”. 10 tys. zł prze -
zna czo no na kup no do dat ko wych kom pu -
te rów. 

- Bar dzo waż nym za da niem dla nas
jest te raz do peł nie nie wy mo gów cer ty fi ka -
tu „Bi blio te ka +”. Ob li gu je on nas do kup -
na 12 ksią żek na stu miesz kań ców, kom -
ple to wa nia au dio bo oków i zbio rów ob co -
ję zycz nych - mó wi K. Oba ra. - Cie szy my
się, że na sza bi blio te ka jest miej scem przy -
ja znym dla dzie ci, dla któ rych stwo rzy li -
śmy spe cjal ny ką cik oraz osób nie peł no -
spraw nych i se nio rów. Za mon to wa li śmy
spe cjal ne krze seł ko, któ re wwo zi czy tel ni -
ków na gó rę, gdzie cze ka na nich wó zek in -
wa lidz ki. Zli kwi do wa li śmy wszel kie prze -
szko dy i pro gi, dla te go oso by star sze i nie -
peł no spraw ne mo gą się po ca łym obiek cie
swo bod nie po ru szać. 

Dy rek tor K. Oba ra wie lo krot nie pod -
kre śla ła, że miesz kań cy Mi ro sław ca za wsze
du żo czy ta li, co po twier dza ły m.in. wy so -
kie wskaź ni ki czy tel nic twa. Moż na się
więc spo dzie wać, że do zmo der ni zo wa -
nych po miesz czeń wy po sa żo nych w no -
wo cze sny sprzęt, elek tro nicz ne ka ta lo gi i
bo ga ty księ go zbiór, bę dą za glą dać jesz cze
chęt niej. 

- Za pra sza my wszyst kich ser decz nie.
Za pra sza my dzie ci, do ro słych, ma my z
nie mow lę ta mi, se nio rów i oso by nie peł no -
spraw ne. Nie dłu go ru sza ją kur sy kom pu -
te ro we dla na szych miesz kań ców po wy żej

17 mar ca w Mu zeum Zie mi
Wa łec kiej od był się wer ni saż
wy sta wy „Ob lę że nie”. Część
eks po na tów jest au tor stwa
pra cow ni ka MZW Bar tło mie ja
Ba ra now skie go. 

„Ob lę że nie” to czwar ta z cy klu wy -
staw „Śre dnio wie cze da le kie i bli skie”,
po ka zu je jak prze bie ga ło ob lę że nie
zam ków czy miast oraz ja kich tech nik i

ma chin wo jen nych wte dy uży wa no.
Część eks po na tów, m.in. per rie re, tre -
busz i zmi nia tu ry zo wa ną wie żę ob lęż -
ni czą wy ko nał wał cza nin Bar tło miej Ba -
ra now ski. 

- Pra co wa łem nad ni mi od wrze śnia
ubie głe go ro ku - opo wia da. - Re pli ki po -
wsta wa ły z my ślą o wy sta wie, jed nak
jest to też wy nik mo ich za in te re so wań.
Eks po na ty nie chcą ska lo wa ne, ska la
jest wy my ślo na. Chcia łem po ka zać za -
sa dy ich dzia ła nia i bu do wę. Mam na -

dzie ję, że bę dą wy ko rzy sty wa ne przy re -
kon struk cjach. 

Re pli ki dwóch rzym skich ma chin,
m.in. skor pio na, wy po ży czył Łu kasz Ma -
jer ski z Gnie zna, a bo ga ta ko lek cja re plik
śre dnio wiecz nej ar ty le rii jest wła sno ścią
Na jem nej Ro ty Strzel czej. Więk szość eks -
po na tów (w dzia ła niu!) bę dzie moż na
obej rzeć na re kon struk cji pod czas No cy
Mu ze ów, na któ rą - w imie niu or ga ni za to -
rów - już te raz za pra sza my. 

ZB

Wie lu ostrzy ło so bie na nie
zę by, nie ste ty re gu la min kon -
kur su za kła dał, że kon kur so -
we pi san ki po zo sta ją wła sno -
ścią Mu zeum Zie mi Wa łec -
kiej. A szko da, bo mo gły by
być ozdo bą nie jed ne go wiel -
ka noc ne go sto łu. 

Roz strzy gnię cie kon kur su na naj pięk -
niej sze pi san ki zor ga ni zo wa ne go przez
Mu zeum Zie mi Wa łec kiej od by ło się 17
mar ca. Mi mo że cza su na przy go to wa nie
prac nie by ło zbyt wie le, to fre kwen cja by -
ła bar dzo wy so ka, a pi san ki prze pięk ne. Ju -

ry w skła dzie Alek san dra Mo siej czuk,
Mar le na Ja kub czyk i Mar cin Pa pież mia ło
więc utrud nio ne za da nie. W gru pie wie -
ko wej po wy żej 20 lat zwy cię ży ły pi san ki
Lu cy ny Dem bek z Wał cza, Zu zan ny Stru -
ka ło z Golc, Elż bie ty Kan dy z Wro cła wia i

Ja dwi gi Kaw ki z Wał cza. W młod szej gru -
pie wie ko wej zwy cięż czy ni by ła tyl ko jed -
na. Na gro dę otrzy ma ła Ma ri ta Opa ra z
Czło py. Wśród dzie ci naj pięk niej sze pi san -
ki wy ko na li Mar cin Gą sio row ski z Dę bo łę -
ki i Do mi ni ka Gro dzik z Piec ni ka. Spe cjal -
ną na gro dę za tra dy cję otrzy ma ła Wio let ta
Ho łu bic ka ze Zdbic, a za licz ny udział
dzie ci w wy sta wie na gro dy po wę dro wa ły
do szkół pod sta wo wych w Lub nie i Piec ni -
ku oraz do ZS w Dę bo łę ce. Za ze staw ład -
nych prac wy ko na nych tech ni ką de co upa -
ge na gro dzo na zo sta ła świe tli ca przy SP 4. 

Kon kurs spon so ro wa li: wa łec kie Sta -
ro stwo, gmi na wiej ska Wałcz i Fun da cja
„Li der Wa łec ki”. ZB

Bi�blio�te�ka�po�li�ftin�gu

Naj pięk niej sze pi san ki

50. ro ku ży cia. Na pew no du żo bę dzie się
u nas dzia ło - za chę ca dy rek tor. - Od po -
cząt ku swo jej pra cy hoł du je jed nej za sa -

dzie. Bi blio te kar stwo to wy jąt ko wa pra ca i
to nie czy tel ni cy są dla nas, ale my je ste śmy
dla czy tel ni ków. ZB
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Na eli mi na cje tre ne rzy wa łec kiej Bu ko -
wi ny wy zna czy li czte rech za wod ni ków. W
wa dze 49 kg Ada ma Wa la sa, w 52 kg Ja ku ba
Za ją ca i w su per cięż kiej dwóch za wod ni ków

Łu ka sza Me do liń skie go z Czło py i Al bi na
Chrza now skie go z Próch no wa. Do dat ko wo
na wal ki to wa rzy skie po je cha li bra cia Adam i
Miesz ko Te re cho wicz oraz Da niel Kry st man.

- Na si za wod ni cy miesz ka ją rów nież
na wsiach, co wią że się z róż ny mi trud -
no ścia mi i kło po ta mi z do jaz dem. Są
jed nak na sta wie ni na suk ces i nie trze ba
ich mo ty wo wać do cięż kiej pra cy - mó wi
kie row nik i wi ce pre zes w klu bie Woj -
ciech Kacz ma rek - Cza sem trze ba po -
móc, ale od te go prze cież je ste śmy. Dzię -
ki wspa nia łej współ pra cy z pa nem Lesz -
kiem Po la ków, wła ści cie lem fir my Lesz -
ko Trans, któ ry fun du je dar mo we bi le ty
dla naj zdol niej szej mło dzie ży, za wod ni -

W mi nio ną so bo tę, 16 mar ca
w Szcze ci nie od by ły się Mi strzo -
stwa Okrę gu Ju nio rów. Bok ser
„Ko ro ny” po ka zał jak po ło żyć
na de ski prze ciw ni ków. 

Ry wa li za cja pię ścia rzy z na sze go wo je -
wódz twa mia ła wy ło nić naj lep szych, któ -
rzy w po ło wie kwiet nia bę dą mie li szan sę
wal czyć o me da le Mi strzostw Pol ski. Te go
dnia na szcze ciń skim rin gu wal czy ło
dwóch za wod ni ków „Ko ro ny” Wałcz.
Wśród nich Prze my sław Ste fa niak, któ ry
przy po mniał o so bie szcze ciń skiej pu blicz -
no ści. W bar dzo ład nym sty lu po ko nał Pa -
try ka Mło ko sie wi cza, po sy ła jąc swo je go ry -
wa la na „de ski” już w pierw szej run dzie. 

- Wal ka mo gła za koń czyć się przed
cza sem, po nie waż za wod nik „Olim pu”
Szcze cin li czo ny był kil ku krot nie, jed nak
za le ża ło nam na tym, że by Prze mek prze -
bok so wał peł ne trzy run dy. Ta wal ka by ła
jed nym z eta pów przy go to wań do mi -
strzostw, któ re już w po ło wie kwiet nia od -

bę dą się w Gru dzią dzu. Po zo stał jesz cze
mie siąc, więc za mie rza my ten czas wy ko -
rzy stać jak naj le piej. Ma my na dzie ję, że

Prze mek tym ra zem nie zmar nu je swo jej
szan sy na me dal - ko men tu ją tre ne rzy „Ko -
ro ny”.

Tyl ko do 31 mar ca moż na za pi sy wać się do XVIII Ogól no -
pol skie go Tur nie ju im. Mar ka Wiel gu sa.

Jest to je den z naj star szych tur nie jów pił kar skich w Pol sce. Zo -
stał stwo rzo ny spe cjal nie dla chłop ców i dziew cząt, któ rzy roz po czę -
li swo ją za ba wę z pił ką noż ną juz w naj młod szym wie ku. Roz gryw -
ki są w peł ni fi nan so wa ne przez Pol ski Zwią zek Pił ki Noż nej oraz
po przez do ta cję  Mi ni ster stwa Spor tu i Tu ry sty ki. W po przed niej
edy cji wy star to wa ło pra wie 25 tys. mło dych za wod ni ków.

To wła śnie dzię ki ta kim tur nie jom wy ła nia ni są naj lep si mło -
dzi pił ka rze, two rzą cy w przy szło ści ka dry wo je wódz kie i ju nior -
skie re pre zen ta cje Pol ski. Od 1 kwiet nia ru sza ją eli mi na cje gmin -
ne i po wia to we. Fi na ły wo je wódz kie już w ma ju, a fi na ły ogól no -
pol skie we wrze śniu.

Czy to bę dzie rów nież szan sa dla pił ka rzy wy wo dzą cych się z
Wał cza? O tym bę dzie my na bie żą co in for mo wać na ła mach ty go -
dni ka „Extra Wałcz”.

Powalczą�o�medale!

Mistrz w „Ko ro nie”
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cy nie ob cią ża ją kosz ta mi ro dzi ców. Z
Ru twi cy przy jeż dża po cią giem Da niel
Kry st man, klub opła ca je go bi let mie -
sięcz ny, że by ten obie cu ją cy za wod nik
mógł uczest ni czyć w za ję ciach. Po dob -
nie z na szą du żą na dzie ją: Czar kiem Bu -
ra kiem, któ ry na tre nin gi do jeż dża z
Tucz na. War to in we sto wać i po ma gać
tym mło dym lu dziom, a uśmiech na ich
twa rzach po wy gra nych wal kach dla nas
jest bez cen ny.

W pierw szej wal ce fi na ło wej w Szcze -
ci nie Adam Wa las prze grał po je dy nek z Pa -
try kiem Przy by łow skim z „Olim pu”
Szcze cin, ale z dru gie go miej sca awan so wał
do Mi strzostw Pol ski. Zna ko mi cie w dru -
gim fi na le spi sał się Ja kub Za jąc, któ ry w
dru giej run dzie wy grał przed cza sem z re -
pre zen tan tem „Olim pu” Da mia nem Ko -
tlar kiem. W wa dze su per cięż kiej w pół fi -
na le bra to bój czy po je dy nek sto czy li Łu -
kasz Me do liń ski i Al bin Chrza now ski, gó -
rą był ten dru gi i w fi na le zmie rzył się z
trze cim za wod ni kiem „Olim pu” Da nie -
lem Kró lem. Nie ste ty to Da niel Król z
pierw sze go miej sca awan so wał do fi na łów
Mi strzostw Pol ski Ju nio rów, któ re za nie -
speł na mie siąc od bę dą się w Gru dzią dzu,

ale Al bin ma na dzie ję na kwa li fi ka cje z
dru gie go miej sca.

-  Je stem za do wo lo ny z po sta wy
wszyst kich za wod ni ków - mó wi tre ner Mi -
ro sław Ku row ski. - Pra ca w klu bie w Miej -
skim Ośrod ku Spor tu i Re kre acji idzie w
do brą stro nę i za mie siąc na Mi strzo -
stwach bę dzie my w opty mal nej for mie.
Bar dzo du że gra tu la cje dla Ku by, któ ry
miał trud ne go ry wa la, ale ro ze grał po je dy -
nek tak tycz nie i efek tow nie wy grał wal kę.

Po zo sta li za wod ni cy BKS Bu ko wi na,
któ rzy po je cha li do Szcze ci na nie mię li ry -
wa li, po za Miesz kiem Kre cho wi czem, któ -
ry sto czył bar dzo ład ny i nie znacz nie prze -
gra ny po je dy nek z za wod ni kiem Olim pu
Szcze cin.

Za rząd BKS Bu ko wi na dzię ku je za po -
moc w wy jeź dzie wszyst kim spon so rom, a
w szcze gól no ści fir mie Trans met oraz pa -
nom Ja no wi i Se ba stia no wi Ku row skim,
wła ści cie lom Sta cja Ka sa cji Po jaz dów w
Do bi nie. Dzię ki za an ga żo wa niu tych lu dzi
już nie dłu go za wod ni cy BKS Bu ko wi na
bę dą mo gli jeź dzić na za wo dy wy re mon to -
wa nym bu sem.

Pił kar ska ka dra cze ka!

Pod czas eli mi na cji do Mi strzostw Pol ski Ju nio rów dla wo je -
wódz twa za chod nio po mor skie go nie za bra kło pię ścia rzy
klu bu BKS Bu ko wi na Wałcz. Za wod ni cy pod kie row nic twem
tre ne ra Mi ro sła wa Ku row skie go zdo by li cen ne szli fy i przy je -
cha li ze sto li cy wo je wódz twa z tar czą. O me da le po wal czą w
dal szych eta pach.
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